ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
23.02.2026  	Справа №607/13805/25 Провадження №1-кп/607/277/2026	

м. Тернопіль
Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області в складі:
головуючого судді: ОСОБА_1 
при секретарях судового засідання: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду кримінальне провадження №12023211040000658 від 02.09.2023 про обвинувачення:
ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Ланівці Тернопільської області, громадянина України, із неповною вищою освітою, офіційно не працевлаштованого, не одруженого, зареєстрованого в м. Тернополі та проживаючого в АДРЕСА_1 , раніше не судимого,
-- у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2, ч. 3 ст. 307, ч. 1 ст. 436-1, ч. 2 ст. 28 - ч. 1 ст. 436-1, ч. 2 ст. 436-1 КК України,

ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженку селища Іванівка, Амурської області, російської федерації, громадянку росії, із неповною вищою освітою, приватного підприємця, не одружену, зареєстровану та проживаючу в АДРЕСА_2 , на утриманні перебуває дві малолітні і неповнолітня дитина, раніше не судимої, 
-- у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 - ч. 1 ст. 436-1 КК України,

-- за участю: прокурора ОСОБА_7 , обвинуваченого ОСОБА_5 та його захисника - адвоката ОСОБА_8 , обвинуваченої ОСОБА_6 ,

ВСТАНОВИВ:

09.04.2015 Верховна Рада України від імені Українського народу, керуючись положеннями Загальної декларації прав людини, дбаючи про забезпечення захисту прав і свобод людини і громадянина, прагнучи розвивати та зміцнювати незалежну демократичну, правову державу прийняла Закон «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режимів в Україні на заборону пропаганди їхньої символіки» (далі Закон), яким засудила комуністичний та націонал-соціалістичний (нацистський) тоталітарний режими в Україні, визначила правові основи заборони пропаганди їх символіки.
Відповідно до ст. 2 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» комуністичний та націонал-соціалістичний (нацистський) тоталітарні режими в Україні визнано злочинними і такими, що здійснювали політику державного терору, яка характеризувалась численними порушеннями прав людини у формі індивідуальних та масових вбивств, страт, смертей, депортацій, катувань, використання примусової праці та інших форм масового фізичного терору, переслідувань з етнічних, національних, релігійних, політичних, класових, соціальних та інших мотивів, та у зв`язку з цим засуджено як несумісний з основними правами і свободами людини і громадянина.
Згідно ч. 1 ст. 4 Закону виготовлення, поширення, а також публічне використання символіки комуністичного тоталітарного режиму, символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму на всій території України заборонено.
Всупереч вимогам Закону, діючи з прямим умислом, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, ОСОБА_5 поширив символіку націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму. Так, задля реалізації свого злочинного умислу ОСОБА_5 , точний час досудовим розслідуванням не встановлено, але не пізніше 28.02.2024, перебуваючи за своїм місцем проживання, що у АДРЕСА_3 , та у інших невстановлених досудовим розслідуванням місцях, використовуючи власний мобільний телефон за допомогою Всесвітньої інформаційної мережі Інтернет, використовуючи застосунок для дзвінків і обміну повідомленнями «Telegram» під назвою телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 », умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки на користь певної позиції, усвідомлюючи, що вказана сторінка має відкритий доступ і з нею має змогу ознайомитись необмежене коло користувачів (відвідувачів), систематично здійснював поширення націонал-соціалістичної (нацистської) символіки серед широкого кола осіб у вищезазначеному телеграм каналі, поширив та публічно використав заздалегідь виготовлене 1 (одне) зображення керамічної чашки білого кольору з нанесеним малюнком кола червоного кольору, у якому наявний надпис «NATIONAL-SOZIALISTISCHE-P.A.D.», у середині кола наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями, що є знаком члена NSDAP (Націонал-соціалістичної робітничої партії Німеччини). Зазначений малюнок на керамічній чашці містить зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».

При невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 та ОСОБА_6 виник злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму, що є порушенням вимог п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».З метою реалізації свого злочинного умислу, умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки ОСОБА_5 , діючи за попередньою домовленістю з ОСОБА_6 , використовуючи свій мобільний телефон та встановлений на ньому застосунок «Telegram», надіслав їй ескізи із зображеннями, що містять націонал-соціалістичну (нацистську) символіку, а саме: нацистської свастики, прапора Третього Рейху, державного військового прапора Третього Рейху (1938-1945 років), герба Третього Рейху, «Мертвої голови (Адамової голови)», подвійної руни «Зіг» та знаку члена NSDAP (Націонал-соціалістичної робітничої партії Німеччини). У свою чергу ОСОБА_6 , здійснюючи підприємницьку діяльність як фізична особа-підприємець за адресою: АДРЕСА_4 , дотримуючись попередньої домовленості з ОСОБА_5 , перебуваючи у приміщенні офісу АДРЕСА_5 , використовуючи власний комп`ютер, ПЕОМ торговельної марки «DELL Optiplex 9020», принтер торговельної марки "Epson" моделі "L132", точний час досудовим розслідуванням не встановлено, але не пізніше 02.01.2025 виготовила термотрансферну плівку із зображеннями націонал-соціалістичної (нацистської) символіки, а саме: нацистської свастики, прапора Третього Рейху, державного військового прапора Третього Рейху (1938-1945 років), герба Третього Рейху, «Мертвої голови (Адамової голови)», подвійної руни «Зіг» та знаку члена NSDAP (Націонал-соціалістичної робітничої партії Німеччини). В цей же час та у тому ж місці за допомогою термотрансферної плівки, пресу моделі "МР-70ВА" та пресу моделі "XMTG-3000" здійснила перенесення перелічених вище зображень із націонал-соціалістичною (нацистської) символікою на:
- керамічну чашку білого кольору з нанесеним малюнком у вигляді орла та свастики із хрестоподібним знаком та загнутими кінцями чорного кольору, що є гербом Третього Рейху;
- три пов`язки для руки червоного кольору з нанесеним малюнком білого кола на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору, що є нацистською свастикою;
- керамічну чашку білого кольору з нанесеним малюнком кола червоного кольору, у якому наявний надпис «NATIONAL-SOZIALISTISCHE-P.A.D.», у середині кола наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями, що є знаком члена NSDAP (Націонал-соціалістичної робітничої партії Німеччини);
- пов`язку для руки чорного кольору з нанесеним малюнком білого кола, у якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору, що є нацистською свастикою;
- брелок червоного кольору з нанесеним малюнком білого кола, у якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору та чорний хрест на червоному тлі, що є державним військовим прапором Третього Рейху (1938-1945 років).
Зазначені зображення на вище згаданих предметах містять зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».
У подальшому ОСОБА_5 отримав від ОСОБА_6 виготовлені нею перелічені вище речі із зображеннями націонал-соціалістичної (нацистської) символіки та за виконану роботу із своєї банківської карти відкритої у АТ «Універсал Банк», номер рахунку (IBAN) НОМЕР_1 перерахував грошові кошти в сумі 400 грн на банківську карту ОСОБА_6 відкриту у АТ КБ "Приват Банк" НОМЕР_2 .

Надалі, повторно реалізуючи свій злочинний умисел ОСОБА_5 , перебуваючи у невстановленому досудовим розслідування місці, використовуючи власний мобільний телефон за допомогою Всесвітньої інформаційної мережі Інтернет, використовуючи застосунок для дзвінків і обміну повідомленнями «Telegram» під назвою телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 », умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи, що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки на користь певної позиції, усвідомлюючи, що вказана сторінка має відкритий доступ і з нею має змогу ознайомитись необмежене коло користувачів (відвідувачів), 09.01.2025 в м. Тернопіль поширив ОСОБА_9 пов`язку для руки червоного кольору з нанесеним малюнком білого кола, на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору, що є нацистською свастикою та керамічну чашку білого кольору з нанесеним малюнком у вигляді орла та свастики із хрестоподібним знаком та загнутими кінцями чорного кольору, що є гербом Третього Рейху. Зазначені зображення на вище згаданих предметах містять зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».
Також, повторно реалізуючи свій злочинний умисел ОСОБА_5 , перебуваючи у невстановленому досудовим розслідування місці, використовуючи власний мобільний телефон за допомогою Всесвітньої інформаційної мережі Інтернет, використовуючи застосунок для дзвінків і обміну повідомленнями «Telegram» під назвою телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 », умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи, що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки на користь певної позиції, усвідомлюючи, що вказана сторінка має відкритий доступ і з нею має змогу ознайомитись необмежене коло користувачів (відвідувачів), 15.01.2025 в м. Тернопіль поширив ОСОБА_10 пов`язку для руки червоного кольору з нанесеним малюнком білого кола, на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору, що є нацистською свастикою. Зазначене зображення на пов`язці містить зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».
Надалі, повторно реалізуючи свій злочинний умисел ОСОБА_5 , перебуваючи у невстановленому досудовим розслідування місці, використовуючи власний мобільний телефон за допомогою Всесвітньої інформаційної мережі Інтернет, використовуючи застосунок для дзвінків і обміну повідомленнями «Telegram» під назвою телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 », умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи, що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки на користь певної позиції, усвідомлюючи, що вказана сторінка має відкритий доступ і з нею має змогу ознайомитись необмежене коло користувачів (відвідувачів), 09.01.2025 в м. Тернопіль поширив ОСОБА_11 керамічну чашку білого кольору з нанесеним малюнком кола червоного кольору, у якому наявний надпис «NATIONAL-SOZIALISTISCHE-P.A.D.», у середині кола наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями, що є знаком члена NSDAP (Націонал-соціалістичної робітничої партії Німеччини). Зазначене зображення на керамічній чашці містить зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».
Окрім цього, повторно реалізуючи свій злочинний умисел ОСОБА_5 , перебуваючи у невстановленому досудовим розслідування місці, використовуючи власний мобільний телефон за допомогою Всесвітньої інформаційної мережі Інтернет, використовуючи застосунок для дзвінків і обміну повідомленнями «Telegram» під назвою телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 », умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи, що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки на користь певної позиції, усвідомлюючи, що вказана сторінка має відкритий доступ і з нею має змогу ознайомитись необмежене коло користувачів (відвідувачів), 09.01.2025 в м. Тернопіль поширив ОСОБА_12 пов`язку для руки червоного кольору з нанесеним малюнком білого кола, на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору, що є нацистською свастикою. Зазначене зображення на пов`язці містить зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».
Надалі, повторно реалізуючи свій злочинний умисел ОСОБА_5 , перебуваючи у невстановленому досудовим розслідування місці, використовуючи власний мобільний телефон за допомогою Всесвітньої інформаційної мережі Інтернет, використовуючи застосунок для дзвінків і обміну повідомленнями «Telegram» під назвою телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 », умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи, що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки на користь певної позиції, усвідомлюючи, що вказана сторінка має відкритий доступ і з нею має змогу ознайомитись необмежене коло користувачів (відвідувачів), 02.01.2025 в м. Тернопіль поширив ОСОБА_13 пов`язку для руки чорного кольору з нанесеним малюнком білого кола, у якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору, що є нацистською свастикою. Зазначений малюнок на пов`язці містить зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».
Також, повторно реалізуючи свій злочинний умисел ОСОБА_5 , перебуваючи у невстановленому досудовим розслідування місці, використовуючи власний мобільний телефон за допомогою Всесвітньої інформаційної мережі Інтернет, використовуючи застосунок для дзвінків і обміну повідомленнями «Telegram» під назвою телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 », умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи, що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки на користь певної позиції, усвідомлюючи, що вказана сторінка має відкритий доступ і з нею має змогу ознайомитись необмежене коло користувачів (відвідувачів), 09.01.2025 в м. Тернопіль поширив ОСОБА_14 брелок червоного кольору з нанесеним малюнком білого кола, у якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору та чорний хрест на червоному тлі, що є державним військовим прапором Третього Рейху (1938-1945 років). Зазначений малюнок на брелку містить зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».
Окрім цього, повторно реалізуючи свій злочинний умисел ОСОБА_5 , перебуваючи у невстановленому досудовим розслідування місці, використовуючи власний мобільний телефон за допомогою Всесвітньої інформаційної мережі Інтернет, використовуючи застосунок для дзвінків і обміну повідомленнями «Telegram» під назвою телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 », умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи, що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки на користь певної позиції, усвідомлюючи, що вказана сторінка має відкритий доступ і з нею має змогу ознайомитись необмежене коло користувачів (відвідувачів), 02.01.2025 в м. Тернопіль поширив ОСОБА_15 пов`язку для руки червоного кольору з нанесеним малюнком білого кола, на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору, що є нацистською свастикою. Зазначене зображення на пов`язці містить зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки».
Окрім цього, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 виник злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі, з метою збуту. Надалі, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу ОСОБА_5 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5683138 довгота 25.6326200, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому, 21.03.2025 у період часу із 09:00 год по 09:15 год під час огляду місця події неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5683138 довгота 25.6326200, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 1,5709 грама. Згідно ст.ст. 2, 7 Закону України "Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори" від 15.02.1995 року та Списку №2, Таблиці №І Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), віднесений до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено.

Також, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 виник повторний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі, з метою збуту. Надалі, забезпечуючи реалізацію свого злочинного умислу, ОСОБА_5 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5678713 довгота 25.6332590, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено -«PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому 21.03.2025 у період часу із 09:25 год по 09:40 год під час огляду місця події неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5678713 довгота 25.6332590, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 1,6856 грама.
Поряд з цим, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 виник повторний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі, з метою збуту. Надалі, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу ОСОБА_5 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5739030 довгота 25.5810515, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому, 21.03.2025 у період часу із 11:30 год по 11:45 год під час огляду місця події неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5739030 довгота 25.5810515, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 1,4518 грама.
Також, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 виник повторний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі з метою збуту. Надалі, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу ОСОБА_5 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5669737 довгота 25.6346269, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому, 21.03.2025 у період часу із 09:50 год по 10:05 год під час огляду місця події неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5669737 довгота 25.6346269, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 0,4294 грама.
Окрім цього, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 виник повторний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі з метою збуту. Надалі, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, ОСОБА_5 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5665577 довгота 25.6351392, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому, 21.03.2025 у період часу із 10:15 год по 10:30 год під час огляду місця події неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5665577 довгота 25.6351392, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 1,47720 грама.
Поряд з цим, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 виник повторний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі з метою збуту. Надалі, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу ОСОБА_5 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5664614 довгота 25.6353273, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому, 21.03.2025 у період часу із 10:40 год по 10:55 год під час огляду місця події неподалік вул. Головацького у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5664614 довгота 25.6353273, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 1,4699 грама.
Також, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі з метою збуту. Надалі, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу ОСОБА_5 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5693821 довгота 25.5864974, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому, 21.03.2025 у період часу із 11:55 год по 12:10 год під час огляду місця події неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5693821 довгота 25.5864974, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 1,4641 грама.
Окрім цього, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі з метою збуту. Надалі, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу ОСОБА_5 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5709909 довгота 25.5852371, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому, 21.03.2025 у період часу із 12:20 год по 12:35 год під час огляду місця події неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5709909 довгота 25.5852371, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 1,4227 грама.
Поряд з цим, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 виник повторний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі з метою збуту. Надалі, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, ОСОБА_5 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5714820 довгота 25.5845927, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому, 21.03.2025 у період часу із 12:45 год по 13:00 год під час огляду місця події неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5714820 довгота 25.5845927, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 1,48110 грама.
Також, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту та незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, незаконно придбав 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який зберігав при собі з метою збуту. Надалі, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу ОСОБА_5 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, перебуваючи неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5735538 довгота 25.5816064, незаконно збув 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом закопування у землю. В той же час ОСОБА_5 зробив знімок місця зробленої «закладки» на мобільний телефон, а саме: «Samsung Galaxy A52s 5G» (IMEI1 НОМЕР_3 , IMEI2 НОМЕР_4 ), вказавши на фото географічні координати останньої з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. В подальшому, 21.03.2025 у період часу із 13:10 год по 13:25 год під час огляду місця події неподалік вул. Дружби у м. Тернопіль із географічними координатами широта 49.5735538 довгота 25.5816064, у землі працівниками поліції виявлено та вилучено 1 (один) згорток обмотаний клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору, в якому містився поліетиленовий пакет на застібку із особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 1,4910 грама. Згідно ст. ст. 2, 7 Закону України "Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори" від 15.02.1995 року та Списку № 2, Таблиці № І Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), віднесений до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено.

Окрім цього, при невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 виник злочинний умисел, направлений на незаконне придбання та зберігання з метою збуту особливо небезпечних психотропних речовин. Реалізуючи свій злочинний умисел, при невстановлених слідством обставинах місці та часі ОСОБА_5 в порушення вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15 лютого 1995 року незаконно придбав 27 (двадцять сім) згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «скотч» жовтого кольору із кристалічною речовиною білого кольору, 6 (шість) згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «скотч» білого кольору із кристалічною речовиною білого кольору, 8 (вісім) згортків обмотаний клейкою стрічкою типу «скотч» коричневого кольору із кристалічною речовиною білого кольору, 4 (чотири) згортки обмотаних клейкою стрічкою типу «скотч» зеленого кольору із кристалічною речовиною білого кольору та пластикову ємність із кристалічною речовиною білого кольору, які почав зберігати за місцем свого проживання у приміщені квартири АДРЕСА_3 з метою збуту. Надалі, під час обшуку у період часу із 08:04 год по 12:37 год 06.03.2025 у приміщені квартири АДРЕСА_3 виявлено та вилучено 27 (двадцять сім) згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «скотч» жовтого кольору із кристалічною речовиною білого кольору, 6 (шість) згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «скотч» білого кольору із кристалічною речовиною білого кольору, 8 (вісім) згортків обмотаний клейкою стрічкою типу «скотч» коричневого кольору із кристалічною речовиною білого кольору, 4 (чотири) згортки обмотаних клейкою стрічкою типу «скотч» зеленого кольору та пластикову ємність із кристалічною речовиною білого кольору, що містить PVP (1-фелін-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено, загальна маса якого в перерахунку на діючу речовину становить 587,42295 грама, яку ОСОБА_5 зберігав з метою збуту. Згідно ст.ст. 2, 7 Закону України "Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори" та Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000 р., з наступними змінами та доповненнями, PVP (1-фелін-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено (таблиця №1, список №2).

09.04.2015 Верховна Рада України від імені Українського народу, керуючись положеннями Загальної декларації прав людини, дбаючи про забезпечення захисту прав і свобод людини і громадянина, прагнучі розвивати та зміцнювати незалежну демократичну, правову державу прийняла Закон «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режимів в Україні на заборону пропаганди їхньої символіки» (далі Закон), яким засудила комуністичний та націонал-соціалістичний (нацистський) тоталітарний режими в Україні, визначила правові основи заборони пропаганди їх символіки.
Відповідно до ст. 2 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» комуністичний та націонал-соціалістичний (нацистський) тоталітарні режими в Україні визнано злочинними і такими, що здійснювали політику державного терору, яка характеризувалась численними порушеннями прав людини у формі індивідуальних та масових вбивств, страт, смертей, депортацій, катувань, використання примусової праці та інших форм масового фізичного терору, переслідувань з етнічних, національних, релігійних, політичних, класових, соціальних та інших мотивів, та у зв?язку з цим засуджено як несумісний з основними правами і свободами людини і громадянина.
Згідно ч. 1 ст. 4 Закону виготовлення, поширення, а також публічне використання символіки комуністичного тоталітарного режиму, символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму на всій території України заборонено. Націонал-соціалістичний (нацистський) тоталітарний режим визнається в Україні злочинним і таким, що здійснював політику державного терору, яка характеризувалася численними порушеннями прав людини у формі індивідуальних та масових вбивств, страт, смертей, катувань, використання примусової праці та інших форм масового фізичного терору, переслідувань з расових, етнічних мотивів, порушенням свободи совісті, думки, вираження поглядів, свободи преси та відсутністю політичного плюралізму, та у зв`язку з цим, спираючись на встановлені Нюрнберзьким міжнародним військовим трибуналом 1945-1946 років факти, засуджується як несумісний з основоположними правами і свободами людини і громадянина.
При невстановлених слідством обставинах місці та часі у ОСОБА_5 та ОСОБА_6 виник злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму, що є порушенням вимог п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки». З метою реалізації свого злочинного умислу, умисно, маючи на меті доведення до широкого кола осіб націонал-соціалістичну (нацистську) ідеологію, знаючи що публікації у соціально-орієнтованих ресурсах сприяють формуванню суспільної думки, ОСОБА_5 , діючи за попередньою домовленістю з ОСОБА_6 , використовуючи свій мобільний телефон та встановлений на ньому застосунок «Telegram», надіслав на її мобільний телефон ескізи із зображеннями, що містять націонал-соціалістичну (нацистську) символіку, а саме: нацистської свастики, прапора Третього Рейху, державного військового прапора Третього Рейху (1938-1945 років), герба Третього Рейху, «Мертвої голови (Адамової голови)», подвійної руни «Зіг» та знаку члена NSDAP (Націонал-соціалістичної робітничої партії Німеччини). У свою чергу ОСОБА_6 , здійснюючи підприємницьку діяльність як фізична особа-підприємець за адресою: АДРЕСА_4 , дотримуючись попередньої домовленості з ОСОБА_5 , перебуваючи у приміщенні офісу АДРЕСА_5 , використовуючи ескізи, які надіслав їй раніше ОСОБА_5 та власний комп`ютер, ПЕОМ торговельної марки «DELL Optiplex 9020», принтер торговельної марки "Epson" моделі "L132", точний час досудовим розслідуванням не встановлено, але не пізніше 02.01.2025 виготовила термотрансферну плівку із зображеннями націонал-соціалістичної (нацистської) символіки, а саме: нацистської свастики, прапора Третього Рейху, державного військового прапора Третього Рейху (1938-1945 років), герба Третього Рейху, «Мертвої голови (Адамової голови)», подвійної руни «Зіг» та знаку члена NSDAP (Націонал-соціалістичної робітничої партії Німеччини). В цей же час та у тому ж місці за допомогою термотрансферної плівки, пресу моделі "МР-70ВА" та пресу моделі "XMTG-3000" здійснила перенесення перелічених вище зображень із націонал-соціалістичною (нацистської) символікою на:
- керамічну чашку білого кольору з нанесеним малюнком у вигляді орла та свастики із хрестоподібним знаком та загнутими кінцями чорного кольору, що є гербом Третього Рейху;
- три пов`язки для руки червоного кольору з нанесеним малюнком білого кола на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору, що є нацистською свастикою;
- керамічну чашку білого кольору з нанесеним малюнком кола червоного кольору, у якому наявний надпис «NATIONAL-SOZIALISTISCHE-P.A.D.», у середині кола наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями, що є знаком члена NSDAP (Націонал-соціалістичної робітничої партії Німеччини);
- пов`язку для руки чорного кольору з нанесеним малюнком білого кола, у якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору, що є нацистською свастикою;
- брелок червоного кольору з нанесеним малюнком білого кола, у якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору та чорний хрест на червоному тлі, що є державним військовим прапором Третього Рейху (1938-1945 років).
Зазначені зображення на вище згаданих предметах містять зображення символіки нацистського тоталітарного режиму, поширення та публічне використання яких є забороненим згідно п. 4 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки». 
У подальшому ОСОБА_6 передала ОСОБА_5 виготовлені нею перелічені вище речі із зображеннями націонал-соціалістичної (нацистської) символіки та за виконану роботу на свою банківську карту відкриту у АТ КБ "Приват Банк" (IBAN) НОМЕР_2 отримала грошові кошти в сумі 400 грн з банківської карти відкритої у АТ «Універсал Банк» номер рахунку (IBAN) НОМЕР_1 від ОСОБА_5 .

Допитаний під час судового розгляду обвинувачений ОСОБА_5 свою винуватість у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2, ч. 3 ст. 307, ч. 1 ст. 436-1, ч. 2 ст. 436-1 КК України визнав повністю за обставин, що вказані в обвинувальному акті та надав покази, з яких встановлено, що він через мережу Інтернет, використовуючи застосунок для дзвінків і обміну повідомленнями «Telegram» під назвою телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 », здійснював поширення націонал-соціалістичної (нацистської) символіки серед широкого кола осіб у вищезазначеному телеграм каналі. Надсилав ОСОБА_6 ескізи із зображеннями, що містять націонал-соціалістичну (нацистську) символіку та ОСОБА_6 здійснювала перенесення зображень із націонал-соціалістичною (нацистської) символікою на речі, а саме на керамічні кружки, футболки, худі, значки, форми, пов`язки на руку та інші речі. Розповсюджував речі з націонал-соціалістичною (нацистською) символікою з метою збуту та заробітку. Він розумів, що розповсюджує символіку, яка є заборонена чинним законодавством. Також зазначив, що неодноразово придбавав психотропні речовини, обіг яких заборонено - «PVP», з метою збуту. Надалі збував дані психотропні речовини. Робив знімки місця «закладки» на мобільний телефон та вказував на фото географічні координати з метою пересилання за допомогою мобільного додатку «Telegram» зазначеного знімка покупцю, який у подальшому придбає вказану «закладку» за грошову винагороду. Під час обшуку у нього була виявлена речовина у вакуумній білій банці з пластикового матеріалу. Це речовина, в народі "сіль". Фасував у зіппакети. В проведенні обшуку опору не чинив, надав всі паролі, йшов на зустріч працівникам поліції. Про вчинене він шкодує, покаявся у вчиненому, зробив для себе висновки за час перебування під вартою, просить суд його суворо не карати і при визначенні покарання, зважаючи на його вік, стан здоров`я, характеризуючі дані і пом`якшуючі обставини, призначити найменш суворе покарання.
Допитана під час судового розгляду обвинувачена ОСОБА_6 свою винуватість у вчиненні інкримінованого їй кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 436-1 КК України визнала повністю за обставин, що вказані в обвинувальному акті та надала покази, що вона здійснює підприємницьку діяльність з використанням послуг фотостудії «ІНФОРМАЦІЯ_15», яка знаходиться за адресою АДРЕСА_9. Вказана фотостудія раніше належала її чоловіку, підприємцю ОСОБА_16 , проте останній помер, а вказаний бізнес на себе перейняла вона, як дружина. ОСОБА_5 надсилав на її мобільний телефон ескізи із зображеннями, що містять націонал-соціалістичну (нацистську) символіку, а вона виготовляла термотрансферну плівку із зображеннями націонал-соціалістичної (нацистської) символіки. Здійснювала перенесення перелічених вище зображень із націонал-соціалістичною (нацистської) символікою предмети, які були обумовлені із ОСОБА_17 подальшому вона передавала ОСОБА_5 виготовлені нею речі із зображеннями націонал-соціалістичної (нацистської) символіки та за виконану роботу отримувала грошові кошти від ОСОБА_5 , як на банківський рахунок, так і готівкою. Не могла усвідомлювати, що такі дії носять за собою кримінальну відповідальність. Про вчинене щиро шкодує, кається у вчиненому, просить суд не призначати їй покарання, пов`язане із позбавлення волі, так як вона вперше притягується до відповідальності, має на утриманні неповнолітніх дітей, розкаялася у вчиненому та зробила для себе відповідні висновки.
Крім визнання обвинуваченим ОСОБА_5 своєї винуватості у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2, ч. 3 ст. 307, ч. 1 ст. 436-1, ч. 2 ст. 436-1 КК України та обвинуваченою ОСОБА_6 своєї винуватості у вчиненні інкримінованих їй кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 436-1 КК України, їхня винуватість у скоєнні даних кримінальних правопорушень повністю доводиться зібраними в ході досудового розслідування та оголошеними документами матеріалів кримінального провадження, зокрема: 
-- згідно витягу з ЄРДР за №12023211010000658, встановлено факт внесення до реєстру відомостей про кримінальні правопорушення, передбачені ч. 2, ч. 3 ст. 307, ч. 1 ст. 436-1, ч. 2 ст. 28 - ч. 1 ст. 436-1, ч. 2 ст. 436-1, ч. 2 ст. 28 - ч. 1 ст. 436-1 КК України та здійснення досудового розслідування щодо обвинувачених ОСОБА_5 та ОСОБА_6 ; 
-- згідно рапорту помічника чергового Кременецького РВП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_18 від 02.09.2023 вбачається, що 02.09.2023 о 12 год 27 хв надійшло повідомлення по телефону до РУ про те, що 02.09.2023 о 12 год 23 хв за адресою: м. Кременець, вул. Центральна, у РВП поштою із УСБУ в Тернопільській області надійшли матеріали щодо виготовлення ТзОВ "Друк Текстиль" та поширення мешканцем м. Тернополя в мережі Інтернет символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму; 
-- із протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж від 01.08.2023, встановлено, що матеріали негласних слідчих (розшукових) дій, які надійшли з відділу оперативно-технічних заходів Управління СБУ в Тернопільській області, знаходяться на машинному носії інформації - оптичний диск CD-R «Freestyle», 700МВ, реєстр. № 69/95-100цт від 24.07.2023 року, цілком таємно. Файли, що знаходяться на оптичному носії CD-R «Freestyle», 700МВ, реєстр. № 69/95-100цт від 24.07.2023, цілком таємно, були відтворені за допомогою робочого комп`ютера марки «Frime», інв. № 101480859. В ході перегляду та прослуховування окремих файлів, що містяться на вказаному оптичному диску, а саме: 20_07_2023_14_57_23_О_НОМЕР_71_тернопіль_(СБД)175458884; 20_07_2023_14_57_23_О_НОМЕР_71_тернопіль_(СБД)175458884_О; 21_07_2023_18_54_28_О_НОМЕР_71_тернопіль_(СБД) 190541824; 21 07 2023_18_54_28_О_НОМЕР_71_тернопіль_(СБД)190541824_О; встановлено, що їх зміст містить фактичні дані, які згідно ч. 1 ст. 256 КПК України можуть бути використані, як доказ під час досудового розслідування. Стенограми телефонних розмов за абонентським номером рухомого (мобільного) зв`язку НОМЕР_5 , яким користується ОСОБА_5 . Дата: 20.07.2023 року Час: 14:57:23 Тривалість: 00:02:40 Текстовий файл з назвою: «20_07_2023_14_57_23_О_НОМЕР_71_тернопіль_(СБД)175458884». Аудіо файл з назвою: «20_07_2023_14_57_23_О_НОМЕР_71_тернопіль_(СБД)175458884_О». Вихідний дзвінок з абонентського номеру НОМЕР_5 (користувач - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженець м. Ланівці, на даний час житель м. Тернопіль) на абонентський номер НОМЕР_6 (користувач - ТзОВ «Друк Текстиль», ЄДРПОУ 42819097, м. Львів, вул. Тобілевича, буд. 8). Із змісту зафіксованої телефонної розмови вбачається, що ОСОБА_5 обговорював із користувач - ТзОВ «Друк Текстиль» питання виготовлення прапорів відповідної тематики, іх кількість, формат та технічні характеристики. Дата: 21.07.2023 року Час: 18:54:28 Тривалість: 00:04:40 Текстовий файл з назвою: «21_07_2023_18_54_28_О_НОМЕР_71_тернопіль_(СБД)190541824». Аудіо файл з назвою: «21_07_2023_18_54_28_О_НОМЕР_71_тернопіль_(СБД)190541824_О». Вхідний дзвінок на абонентський номер НОМЕР_5 (користувач - ОСОБА_5 , з абонентського номеру НОМЕР_7 (користувач - ІНФОРМАЦІЯ_96 «РОLУТЕСН», м. Київ). Із змісту зафіксованої телефонної розмови вбачається, що ОСОБА_5 обговорював із користувачем - ІНФОРМАЦІЯ_96 «РОLУТЕСН» питання про набиття прапорів з свастикою, з якого матеріалу, ціну, кількість; 
-- із протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд та виїмка від 01.08.2023 із додатком оптичним диском DVD-R, встановлено, що оперуповноважений Кременецького МРВ УСБУ в Тернопільській області ст. лейтенант ОСОБА_19 у взаємодії із співробітниками відділу оперативного-технічних заходів УСБУ в Тернопільській області, у період з 25.05.2023 до 24.07.2023 провів негласну слідчу (розшукову) дію - накладення арешту на кореспонденцію ОСОБА_5 , який в своїй протиправній діяльності під час відправки та отримання кореспонденції використовує номер мобільного телефону НОМЕР_5 . Під час слідчої дії використовувалися гумові рукавички, цифровий фотоапарат «Canon IXUS 70» та канцелярська лінійка. У ході проведення вищевказаної негласної слідчої (розшукової) дії встановлено наступне: Поштове відправлення № 1. Відправник: ТзОВ «Друк Текстиль», ОСОБА_20 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Львів, відділення ТОВ «Нова Пошта» № 66. Експрес- накладна №20 4507 4159 0909. Одержувач: ОСОБА_5 , моб. тел. НОМЕР_5 , м. Тернопіль, відділення ТОВ «Нова Пошта» № 2;
-- протоколом огляду від 03.11.2023 з додатком флешносієм, зафіксовано проведення огляду особистої сторінки ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 у багатоплатформовому месенджері «Telegram» «ІНФОРМАЦІЯ_28» ( ІНФОРМАЦІЯ_5 ) та створені власноруч групи "ІНФОРМАЦІЯ_29" (ІНФОРМАЦІЯ_6 ), "ІНФОРМАЦІЯ_30", назву змінено на " ОСОБА_21 ( ОСОБА_22 " (ІНФОРМАЦІЯ_7 ), " ОСОБА_23 " (ІНФОРМАЦІЯ_8 ). Проведеним оглядом встановлені наступні відомості, важливі для цього кримінального провадження. З метою перегляду сторінки «ІНФОРМАЦІЯ_28» у програмному забезпеченні - портативній версії Telegram Desktop через профіль " ОСОБА_24 " ( ОСОБА_25 ) у вкладці пошуку введено ім`я користувача ОСОБА_26 .У вікні відкрилася особиста сторінка ОСОБА_5 , на якій містяться фотографії з останнім. В подальшому, з метою перегляду групи "ІНФОРМАЦІЯ_29" у вкладці пошуку введено посилання ІНФОРМАЦІЯ_31. У додатку відкрилась сторінка групи "ІНФОРМАЦІЯ_29", на якій в розділі "Про групу" міститься загальна інформація, в тому числі перелік адміністраторів, серед яких присутній профіль "ІНФОРМАЦІЯ_28". Також, від адміністратора "ОСОБА_117" розміщене 27 жовтня о 03:52 з наступним змістом "Чат будет открыт 11.01.2023, 11:00 по Киеву, сообщите другим учасникам". З метою збереження отриманих даних та недопущення видалення інформації з мережі Інтернет за допомогою функціоналу Telegram Desktop здійснено експорт історії чату, яку збережено на робочому столі комп`ютера у папці з назвою ІНФОРМАЦІЯ_29". Після збереження експорту історії чату, утворилась папка, в якій містяться 213 файлів та які мають відповідні назви. В подальшому, з метою перегляду групи "ІНФОРМАЦІЯ_29" у вкладці пошуку введено посилання ІНФОРМАЦІЯ_6. У додатку відкрилась сторінка групи "ІНФОРМАЦІЯ_29", на якій в розділі "Про групу" міститься загальна інформація, в тому числі перелік адміністраторів, серед яких присутній профіль "ІНФОРМАЦІЯ_28". При огляді вказаної групи, розміщені дописи профілем «ІНФОРМАЦІЯ_28», де викладено власні фотографії із зображенням символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму, розміщено оголошення з продажу футболок, прапорівта іншої атрибутики з символікою націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму, датовані різними датами. В подальшому, з метою перегляду групи "ІНФОРМАЦІЯ_32" у вкладці пошуку введено посилання ІНФОРМАЦІЯ_7. У додатку відкрилась сторінка групи " ОСОБА_21 ", на якій в розділі "Про канал" міститься наступний опис: ІНФОРМАЦІЯ_33 . Для сотруднечиства ІНФОРМАЦІЯ_5 . Вся информации взята из открытых источников, и никого не подталкивает на противозаконные действия и использование публикуемой в канале информации. При огляді видно, що вказана група містить матеріали, які популяризоють і висвітлюють діяльність ОСОБА_27 , на прізвисько ОСОБА_28 - російський громадський діяч, ідеолог неонацзму, відеоблогер, також відомий як співзасновник та ідейний натхненник неформального міжнарожного громадського руху "Реструкт", що діяв на пострадянському просторі. З метою збереження отриманих даних та недопущення видалення інформації з мережі Інтернет за допогою функціоналу Telegram Desktop здійснено експорт історії чату, яку збережено на робочому столі комп`ютера у папці з назвою " ОСОБА_21 ( ОСОБА_22 ". Після збереження експорту історії чату, утворилась папка, в якій містяться 335 файлів та які мають відповідні назви та розширення. В подальшому, з метою перегляду групи "ІНФОРМАЦІЯ_23" . У додатку відкрились сторінки групи " ОСОБА_23 ", на якій в розділі "Про канал" міститься наступний опис: ІНФОРМАЦІЯ_34 . Для сотруднечиства ІНФОРМАЦІЯ_5 . Информации которая выкладывается в етом канале, не несет в себе никакой пропаганды, а публикуется только информационных целях." При огляді видно, що основна інформаційна наповненість вказаної групи складає висвітлення основних представників Націонал-соціалістичної робітничої партії Німеччини, Націонал Соціалістичного Суспільства та події, пов`язаних з ними;
-- даними інформації про рух грошових коштів за рахунком № НОМЕР_8 на ім`я ОСОБА_5 у гривні та звіт по транзакціях за період з дати відкриття по 31.01.2025 у АТ "Перший український міжнародний банк"; 
-- даними інформації про рух грошових коштів по банківським рахункам на ім`я ОСОБА_5 за певний період у АТ "Ощадбанк"; 
-- рапортом оперуповноваженого Кременецького МРВ в Тернопільській області ОСОБА_29 від 04.03.2025 з додаток ілюстрованих фотознімків та CD-R диском встановлено, що виготовлення символіки націонал-соціалістичного тоталітарного режиму ОСОБА_5 , здійснює з використанням послуг фотостудії «ІНФОРМАЦІЯ_15», яка знаходиться за адресою АДРЕСА_9 (колишнє приміщення видавництва «ІНФОРМАЦІЯ_35»). Відомо, що вказана фотостудія раніше належала підприємцю ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , проте останній помер через тяжку хворобу осінню 2023 року, а вказаний бізнес на себе перейняла його дружина ОСОБА_30 , ІНФОРМАЦІЯ_11 . ОСОБА_6 , перебуваючи у тісних дружніх стосунках з ОСОБА_5 , через наявні технічні можливості фотостудії виготовляє продукцію для нього, яку в подальшому ОСОБА_5 продавав через власний канал « ІНФОРМАЦІЯ_3 » (6984 підписників, ІНФОРМАЦІЯ_12 ) в соціально орієнтованому багатоплатформовому месенджері «Telegram». Так, проведеним оглядом каналу « ІНФОРМАЦІЯ_13 » (682 підписників), який створений ОСОБА_5 у багатоплатформовому месенджері «Telegram», виявлено фото- та відео- матеріали, на яких зображено приміщення, в якому здійснюється виготовлення означеної продукції. Подальшим моніторингом мережі Інтернет з використанням технологій QSINT та вивченням наявних в місті Тернопіль пропозицій фотостудій, на платформі Карт Google виявлено фотоматеріали, на яких наявні ідентифікуючі ознаки інтер`єру та продукції, що збігаються з викладеними в каналі ОСОБА_5 та фотостудії «ІНФОРМАЦІЯ_15»; 
-- даними інформації про рух грошових коштів по банківським рахункам на ім`я ОСОБА_5 за період з 02.09.2023 по 31.01.2025 у АТ КБ "ПриватБанк" з додатком оптичним CD-R диском; 
-- даними інформації про відкриті банківські рахунки на ім`я ОСОБА_5 за період з 02.09.2023 по 31.01.2025 у АТ "Універсал Банк" та із залишками коштів та операцій на рахунках з додатком оптичним CD-R диском; 
-- протоколом №2007411 від 01.12.2024 АТ "Ідея Банк" реєстрації/фіксації дій Клієнта при реєстрації в програмному комплексі "Система дистанційного обслуговування О.Bank 2.0" на ім`я ОСОБА_5 надано виписку по рахунках ОСОБА_5 , інформацією про перелік ІР-адрес, інформацію про прив`язку номерів мобільних телефоніві до банківських карт; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040001007 від 21.05.2025, відповідно до фабули якого 21.05.2025 на адресу Тернопільського РУ поліції ГУНП в Тернопільській області надійшло повідомлення про те, що ОСОБА_6 здійснюючи підприємницьку діяльність у власній фотостудії «ІНФОРМАЦІЯ_15», яка знаходиться за адресою АДРЕСА_4 виготовляє продукцію з символікою націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму за грошову винагороду; 
-- рапортом начальника Кременецького МРВ УСБУ в Тернопільській області ОСОБА_31 від 21.05.2025 встановлено, що отримано інформацію про те, що ОСОБА_6 , ( ІНФОРМАЦІЯ_11 ), здійснюючи підприємницьку діяльність у власній фотостудії «ІНФОРМАЦІЯ_15», яка знаходиться за адресою АДРЕСА_9, (колишнє приміщення видавництва «ІНФОРМАЦІЯ_35»), виготовляє продукцію з символікою націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму за грошову винагороду для ОСОБА_5 . Означену продукцію в подальшому останній продає через власний канал « ІНФОРМАЦІЯ_3 » (6984 підписників, ІНФОРМАЦІЯ_14 у) в соціально орієнтованому багатоплатформовому месенджері «Telegram». З огляду на викладене, здобуті матеріали вказують на наявність в діях громадянки ОСОБА_6 ознак складу злочину, передбаченого ст. 436-1 КК України «Виготовлення, поширення комуністичної, нацистської символіки та пропаганда комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів»; 
-- протоколом обшуку від 04.04.2025, за участю оперуповноважених, у присутності понятих, згідно якого проведено обшук в фотостудії «ІНФОРМАЦІЯ_15», яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_9, яке належить ТзОВ "Євробудсервісс", під час обшуку виявлено та вилучено: мобільний телефон торгової марки «Samsung», комп`ютерну техніку торговельної марки «DELL», паперові листки у кількості 30 штук, на яких зображено нацистську символіку, термотрансферну плівку у кількості 9 штук із зображеннями націонал-соціалістичної (нацистської) символіки; 
-- відомостями із платіжних інструкцій про неодноразовий переказ грошових коштів ОСОБА_5 із банківської карти АТ "Універсал Банк" на банківську карту АТ КБ "ПриватБанк" на ім`я ФОП ОСОБА_32 ;
-- даними паспорта громадянина російської федерації на ім`я ОСОБА_6 для виїзду за кордон, № НОМЕР_9 , від 11.12.2019, дійсний до 11.12.2029; 
-- протоколом огляду від 04.04.2025 з додатком таблицями фотоілюстрацій, було оглянуто спеціальне упакування із речами, які були вилучені під час обшуку приміщення офісу № НОМЕР_10 за адресою: м. Тернопіль, вул. Торговиця, 11, а саме паперові листи, на яких зображена нацистська символіка у кількості 30 штук, термотрансферну плівку для тканини із зображенням нацистської символіки у кількості 9 штук; 
-- протоколом огляду від 11.04.2025 з додатком CD-R диском було оглянуто вміст спеціального упакування RIC2176352, у яке поміщено мобільний телефон торгової марки «Samsung» на факт виявлення інформації щодо виготовлення символіки нацистського тоталітарного режиму ФОП ОСОБА_32 ;
-- висновком експерта №СЕ-19/120-25/4816-КТ від 12.06.2025, згідно якого за результатами судової комп`ютерно-технічної експертизи встановлено, у пам`яті мобільного телефону «Samsung» SМ-М336В/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 виявлено програмне забезпечення «Тіk Тоk», «Facebook», «Viber», «WhatsApp», «Telegram», «Нова Пошта», «Signal», «Messenger», «Instagram». Програмного забезпечення «Однокласники», «Вконтакте» у пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 виявлено інформацію про листування в програмному забезпечені «Instagram». Виявлена інформація наведена у каталозі «Instagram /Листування Instagram» та записано на оптичний диск №1, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 у встановленому програмному забезпеченні «Instagram» в обліковому записі із ім`ям « ОСОБА_33 » виявлено інформацію про листування з абонентом « ОСОБА_34 ». Виявлена інформація наведена у каталозі «Instagram\ІНФОРМАЦІЯ_13» та записано на оптичний диск №1, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 виявлено інформацію про листування в програмному забезпечені «Telegram» у 2 облікових записах. Виявлена інформація наведена у каталогах: «ІНФОРМАЦІЯ_36» та «ІНФОРМАЦІЯ_37» і записано на оптичний диск №1, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 інформації про листування програмному забезпеченні «Telegram» з абонентами: «ІНФОРМАЦІЯ_59» та « ОСОБА_35 » не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 виявлено інформацію про облікові записи: у встановленому програмному забезпеченні «ТіkТоk» зареєстрований обліковий запис із ім`ям « ОСОБА_36 »; у встановленому програмному забезпеченні «Facebook» зареєстрований обліковий запис із ім`ям « ОСОБА_37 »; у встановленому програмному забезпеченні «WhatsApp» зареєстрований обліковий запис із номером телефону - « НОМЕР_13 »; у встановленому програмному забезпеченні «Нова Пошта» зареєстрований обліковий запис із номером телефону - « НОМЕР_13 » ім`я ОСОБА_6 »; у встановленому програмному забезпеченні «Instagram» зареєстрований обліковий запис із ім`ям « ОСОБА_33 »; у встановленому програмному забезпеченні «Telegram» зареєстровано 2 облікових записи: із номером телефону - « НОМЕР_13 » ім`я «  ОСОБА_38 »; із номером телефону - « НОМЕР_14 » ім`я «  ОСОБА_38 ». У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 у програмному забезпеченні «Однокласники». «Вконтакте», «Viber», «Signal», «Messenger» інформації про облікові записи не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 виявлено: програмне забезпечення - інтернет браузер «Chrome», у якому виявлено інформацію про відвідування інтернет сторінок. Виявлена інформація була наведена у файлі «Інтернет історія Chrome.xlsx» та записано на оптичний диск №1, що додається до висновку експерта як Додаток 2; програмне забезпечення - інтернет браузер «Samsung Internet Browser», у якому виявлено інформацію про відвідування інтернет сторінок. Виявлена інформація була наведена у файлі «Інтернет історія Samsung Internet Browser.xlsx» та записано на оптичний диск №1, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 програмного забезпечення призначеною для підміни справжньої IP адреси не виявлено. Інформації в журналах браузерів про IP адреси, які надавалися програмами (VPN програми) для їх підміни при вході у Інтернет мережу у пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 виявлено інформацію про збережені логіни та паролі, яка наведена у файлі «Логіни та паролі.хlsх» та записано на оптичний диск №1, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 виявлено текстові документи, інформація про які та самі файли наведені в каталозі «Текстові документи» та записано на оптичний диск №1, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-M336B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_11 та НОМЕР_12 виявлено графічні файли, інформація про які та самі файли наведені в каталозі «Графічні файли» та записано на оптичні диски №1 та №2; 
-- протоколом огляду від 10.04.2025 з додатком CD-R диском було оглянуто вміст спеціального упакування WAR1862477, у яке поміщено ПЕОМ "DELL Optiplex 9020" на факт виявлення інформації щодо виготовлення символіки нацистського тоталітарного режиму ФОП ОСОБА_32 ;
-- висновком експерта №СЕ-19/120-25/4815-КТ від 13.06.2025, згідно якого за результатами судової комп`ютерно-технічної експертизи встановлено, що на наданому на дослідження системному блоці марки «Dell» виявлено програми «Telegram Web», «Telegram Desktop», «Instagram Web», «Viber». Програм «Однокласники», Тіk Тоk», «Facebook», «WhatsApp», «Нова Пошта», «Signal», «Messenger», «Вконтакте» не виявлено. На наданому на дослідження системному блоці марки «Dell» виявлено: обліковий запис номер « НОМЕР_13 » назва « ОСОБА_39 » в програмі «Telegram»; обліковий запис номер « НОМЕР_13 » назва « ОСОБА_40 » в програмі «Telegram Web»; обліковий запис номер « НОМЕР_13 » назва « ІНФОРМАЦІЯ_15 » в програмі «Viber»; обліковий запис номер « НОМЕР_13 » в програмі «Instagram Web». На наданому на дослідження системному блоці марки «Dell» інформації про облікові записи програм «Однокласники», «Тіk Tok», «Facebook», «WhatsApp», «Нова Пошта», «Signal», «Messenger», «Вконтакте» не виявлено. На наданому на дослідження системному блоці марки «Dell» виявлено програмне забезпечення - інтернет браузери: «Google Chrome», « Microsoft Edge », «Opera» інформацію про відвідування інтернет-сторінок за допомогою браузерів «Google Chrome», «Microsoft Edge», яку збережено в каталог «Інтернет історія» у файлах з назвами браузерів на карті пам`яті, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження системному блоці марки «Dell» програм призначених для підміни справжньої IP адреси не виявлено. На наданому на дослідження системному блоці марки «Dell» в журналах браузерів IP інформації про адреси, які надавалися програмами (VPN програми) і для їх підміни при вході у Інтернет мережу не виявлено. На наданому на дослідження системному блоці марки «Dell» виявлено збережені лопни в браузері «Google Chrome,» (паролі встановити не видалось можливим) та збережені логіни паролі в браузері «Microsoft Edge» які наведені у файлі «Логіни паролі.хlsх» на карті пам`яті, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження системному блоці марки «Dell» виявлено текстові документи, інформація про які наведена у файлі "Інформація про текстові документи , самі файли наведено в каталозі "текстові документи", записаних на карті пам`яті, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження системному блоці марки «Dell» виявлено графічні файли, інформація про які наведена у файлі "Інформація про графічні файли.xlsx", самі файли наведено в каталозі "Графічні файли", записаних на карті пам`яті;
-- протоколом огляду від 21.05.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто спеціальне упакування WAR1809768, у якому знаходиться принтер торговельної марки "Epson" моделі "L132", який добровільно видала ОСОБА_32 ; 
-- протоколом вилучення предметів чи речей під час їх добровільної видачі від 21.05.2025, згідно якого ОСОБА_32 добровільно видала прес моделі "ХМТ6-3000", який опломбований пломбою В18527577; 
-- протоколом огляду від 21.05.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто прес моделі "ХМТ6-3000", який опломбований пломбою В18527577, який добровільно видала ОСОБА_32 ; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000579 від 20.03.2025, відповідно до фабули якого на адресу Тернопільського РУ поліції ГУНП в Тернопільській області надійшло повідомлення від працівників УСБУ в Тернопільській області про те, що в ході проведення оперативних заходів встановлено, що ОСОБА_5 через власний канал "ІНФОРМАЦІЯ_60" у багатоплатформовому месенджері «Telegram» здійснює продаж символіки націонал-соціалістичного режиму; 
-- письмовою заявою ОСОБА_9 від 18.01.2025, адресованої начальнику Кременецького МРВ УСБУ в Тернопільській області з скріншотами переписки встановлено, що останній повідомив про те, що адміністрацією "ІНФОРМАЦІЯ_44" здійснюється виготовлення, поширення нацистської символіки та пропаганда націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму з використанням засобів масової інформації. В означеному каналі для продажу доступна різна сувенірна атрибутика з символікою націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму. При спробі замовити дану продукцію, його перевело на сторінку "Адміністрація" , через яку з ним підтримували зв`язок та 09.01.2025 домовився про покупку пов`язки і чашки із зображенням на них свастикою. Кошти переводив в сумі 850 грн. на банківську картку АТ "Універсал Банк". Посилка була відправлена на його реквізити приватною особою " ОСОБА_42 " через відділення Нової пошти. Тому просить притягнути до відповідальності, оскільки в діях адміністрацією "ІНФОРМАЦІЯ_60" вбачаються ознаки злочину; 
-- протоколом вилучення предметів чи речей під час їх добровільної видачі від 10.06.2025, згідно якого ОСОБА_9 добровільно видав наступні предмети, які вилучаються: картонну коробку розміром 155х105х105мм з клейкою чорною стрічкою та товарно-транспортною накладною, які наклеєні на вказану коробку; керамічну білу чашку з нанесеним логотипом у вигляді орла та "свастики"; червону нарукавну пов`язку з нанесеним принтом у вигляді білого кола та чорної "свастики" в ньому; квитанцію до платіжної інструкції на переказ готівки №3939995034; 
-- протоколом огляду від 10.06.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто картонну коробку розміром 155х105х105мм; білу чашку з нанесеним логотипом у вигляді орла та "свастики"; червону нарукавну пов`язку з нанесеним принтом у вигляді білого кола та чорної "свастики" в ньому; квитанцію до платіжної інструкції на переказ готівки, які добровільно видав ОСОБА_9 ; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000580 від 20.03.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 436-1, ч. 3 ст. 307 КК України встановлено, що ОСОБА_5 через власний канал "ІНФОРМАЦІЯ_44" у багатоплатформовому месенджері «Telegram» здійснює продаж символіки націонал-соціалістичного режиму; 
-- рапортом начальника Кременецького МРВ УСБУ в Тернопільській області ОСОБА_31 від 05.03.2025 встановлено, що в ході здійснення заходів із виявлення, попередження та припинення загроз державній безпеці України в інформаційній сфері, пов`язаних з використанням загальнодоступних та соціально-орієнтованих сервісів мережі Інтернет, в установленому законом порядку отримано дані щодо поширення та пропаганди мешканцем м. Тернопіль в мережі Інтернет символіки націонал- соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму. Так, отримано матеріали про те, що ОСОБА_5 , через власний канал «ІНФОРМАЦІЯ_44» у багатоплатформового месенджері «Telegram» здійснює продаж символіки націонал-соціалістичного тоталітарного режиму. Усі передпродажні домовленості ним здійснюються через сторінку «ІНФОРМАЦІЯ_59» ( ІНФОРМАЦІЯ_16 ), яка зареєстрована на мобільний номер НОМЕР_15 (ІМЕІ НОМЕР_16 ). ОСОБА_5 у своїй протиправній діяльності використовує реквізити картки НОМЕР_17 (AT «Ідея Банк») та НОМЕР_18 (AT «Універсал Банк»). Також встановлено, що для відправки посилок останній використовував профіль в додатку «Нової пошти» на ім`я « ОСОБА_43 », який зареєстрований на мобільний номер НОМЕР_19 (ІМЕІ НОМЕР_20 ). З огляду на викладене, здобуті матеріали вказують на наявність в діях громадянина ОСОБА_5 ознак складу злочину, передбаченого ст. 436-1 КК України «Виготовлення, поширення комуністичної, нацистської символіки та пропаганда комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів»;
-- письмовою заявою ОСОБА_10 від 05.03.2025, адресованої начальнику Кременецького МРВ УСБУ в Тернопільській області з скріншотами переписки встановлено, що адміністрацією "ІНФОРМАЦІЯ_44" здійснюється виготовлення, поширення нацистської символіки та пропаганда націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму з використанням засобів масової інформації. В означеному каналі 15 січня 2025 року він замовив металеву кружку з карабіном. При замовленні вказаної продукції, його перевело на сторінку "ІНФОРМАЦІЯ_59", з якою здійснював подальшу переписку. Домовившись, здійснив оплату на банківську карту у розмірі 520 грн. Так як замовлення довго не відправляли, адміністратор зробив компенсацію у вигляді подарунка. При огляді посилки, виявив в ній кружку, котру замовив та червону пов`язку з символом "свастики", на що був дуже здивований. Щоб переконатися, що це була випадковість, вирішив замовити ще таку пов`язку. Адміністратор зазначив суму у розмірі 800 грн, яку він перевів на банківську карту. Домовлена посилка була відправлена на його реквізити. 17.02.2025 приватною особою на ім`я ОСОБА_43 з м. Тернопіль, відсутній ном. телефону. Вказану посилку забрав 24 лютого 2025 року, в якій знаходилася попередньо замовлена продукція. Просить розглянути заяву та прийняти відповідні заходи щодо адміністрації "ІНФОРМАЦІЯ_44", так як в їх діях вбачаються ознаки злочину; 
-- протоколом вилучення предметів чи речей під час їх добровільної видачі від 10.06.2025, згідно якого ОСОБА_10 добровільно видав наступні предмети, які вилучаються: поліетиленове упакування сірого кольору у розмірі 180х125мм з написом чорним маркером "Терн 17" та товарно-транспортною накладною, яка наклеєна на вказане упакування; нарукавну пов`язку червоного кольору з пришитою на ній емблемою у вигляді білого кола та чорної "свастики"; фіскальний чек про переказ коштів за послуги ТОВ "Нова пошта"; 
-- протоколом огляду від 10.06.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто поліетиленове упакування сірого кольору у розмірі 180х125мм з написом чорним маркером "Терн 17" та товарно-транспортною накладною, яка наклеєна на вказане упакування; нарукавну пов`язку червоного кольору з пришитою на ній емблемою у вигляді білого кола та чорної "свастики"; фіскальний чек про переказ коштів за послуги ТОВ "Нова пошта"; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000712 від 09.04.2025, відповідно до фабули якого 08.04.2025 на адресу ТРУП надійшла заява від ОСОБА_11 про те, що невідома особа використовуючи власний канал "ІНФОРМАЦІЯ_44" багатоплатформовому месенджері «Telegram» здійснює продаж символіки націонал-соціалістичного тоталітарного режиму; 
-- письмовою заявою ОСОБА_11 від 08.04.2025, адресованої начальнику Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області встановлено, що 09.01.2025 він листав стрічку застосунку «Telegram» і йому натрапився телеграм канал під назвою "  ОСОБА_44 ", на якому він побачив, що власник сторінки пропонує на продаж речі із символікою нацистського режиму. Його це обурило, оскільки неодноразово чув по телебаченні, що дана символіка є забороненою. На початку подумав, що це шахраї, вирішив написати до власника телеграм каналу, щоб переконатися, чи дійсно він здійснює продаж вище згаданих речей. І після того, коли йому на пошту прийшла замовлена кружка із зображенням символіки нацистського режиму, то він обурився і вирішив одразу звернутися у поліцію та віддати отриману річ. Просить встановити дану особу та притягнути до відповідальності згідно чинного законодавства; 
-- протоколом огляду предмету від 09.04.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто мобільний телефон торгової марки "Xiaomi 13 S" чорного кольору у чохлі прозорого кольору із номером телефону НОМЕР_21 . При розблокуванні мобільного телефону, видно застосунок "ІНФОРМАЦІЯ_44", де виявлено низку речей із нацистською символікою. Надалі у тому ж застосунку виявлено телеграм канал "ІНФОРМАЦІЯ_59", де наявне листування ОСОБА_11 із адміністратором каналу. Надалі оглянуто застосунок "Монобанк", де виявлено банківську картку НОМЕР_22 , яка належить ОСОБА_11 . Окрім цього, наявний переказ коштів у сумі 250 грн на банківську карту НОМЕР_18 ; 
-- протоколом огляду предмету від 09.04.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто кружку білого кольору із нацистською символікою, яку добровільною заявою видав ОСОБА_11 ; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000713 від 09.04.2025, відповідно до фабули якого 08.04.2025 на адресу ТРУП надійшла заява від ОСОБА_12 про те, що невідома особа використовуючи власний канал "ІНФОРМАЦІЯ_44" багатоплатформовому месенджері «Telegram» здійснює продаж символіки націонал-соціалістичного тоталітарного режиму; 
-- протоколом огляду предмету від 09.04.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто мобільний телефон торгової марки «Iphone SE» білого кольору у чохлі прозорого кольору із номером телефону НОМЕР_23 . При розблокуванні мобільного телефону, можна побачити мобільний застосунок "Telegram", де є телеграм канал "ІНФОРМАЦІЯ_61", де виявлено низку речей із нацистською символікою. Надалі, у тому ж застосунку виявлено телеграм канал "ІНФОРМАЦІЯ_59", де наявне листування ОСОБА_45 із адміністратором каналу. Надалі оглядається застосунок "A-Банк", де виявлено банківську карту НОМЕР_24 , яка належить ОСОБА_46 . Окрім цього, наявний переказ коштів у сумі 890 гривень на банківську карту НОМЕР_18 , зі слів ОСОБА_45 це оплата за товар, який був придбаний у телеграм каналі "ІНФОРМАЦІЯ_61";
-- протоколом огляду предмету від 09.04.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто пов`язку на руку із нацистською символікою. Видимих порушень цілісності об`єкта огляду - не виявлено. Пов`язка на руку червоного кольору на якій зображений білий круг, на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору. Об`єктом огляду являється упакування Нової Пошти. Наявні видимі порушення цілісності об`єкта огляду. На вказаному упакуванні наявні надписи: від: 15.01/19:42; відправник: приватна особа ОСОБА_47 м. Тернопіль, відділення №40824, 0685339458; отримувач: приватна особа ОСОБА_48 м. Тернопіль, Відділення №23, НОМЕР_25 . Номер накладної: 20451084851905; 

-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000723 від 10.04.2025, відповідно до фабули якого 10.04.2025 на адресу ТРУП надійшла заява від ОСОБА_13 про те, що невідома особа використовуючи власний канал "ІНФОРМАЦІЯ_44" багатоплатформовому месенджері «Telegram» здійснює продаж символіки націонал-соціалістичного тоталітарного режиму; 
-- письмовою заявою ОСОБА_13 від 10.04.2025, адресованої начальнику Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області встановлено, що 02.01.2025 він листав стрічку застосунку «Telegram» і йому натрапився телеграм канал під назвою "ІНФОРМАЦІЯ_44", на якому він побачив, що власник сторінки пропонує на продаж речі із символікою нацистського режиму. Його це обурило, оскільки неодноразово чув по телебаченні, що дана символіка є забороненою. На початку подумав, що це шахраї, вирішив написати до власника телеграм каналу, щоб переконатися, чи дійсно він здійснює продаж вище згаданих речей. І після того, коли йому на пошту прийшла замовлена пов`язка із зображенням символіки нацистського режиму, то він обурився і вирішив одразу звернутися у поліцію та віддати отриману річ. Просить встановити дану особу та притягнути до відповідальності згідно чинного законодавства; 
-- протоколом огляду предмету від 11.04.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто мобільний телефон торгової марки «Iphone 8» чорного кольору у чохлі рожевого, білого, чорного кольорів із номером телефону НОМЕР_26 . При розблокуванні мобільного телефону, видно мобільний застосунок "Галерея", де наявні знімки з екрану листування ОСОБА_13 із адміністратором каналу. Надалі, оглядається застосунок "Приват24", де виявлено банківську карту із банківським рахунком НОМЕР_27 , який належить ОСОБА_13 . Окрім цього, наявний переказ коштів у сумі 600 гривень на банківську карту НОМЕР_18 02.01.2025 о 12:17 год., зі слів ОСОБА_11 це оплата за товар, який був придбаний у телеграм каналі "ІНФОРМАЦІЯ_20"; 
-- протоколом огляду від 11.04.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто пов`язку на руку чорного кольору із нацистською символікою. Пов`язка на руку чорного кольору на якій зображений білий круг, на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000781 від 17.04.2025, відповідно до фабули якого 17.04.2025 на адресу Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області надійшла заява від ОСОБА_14 про те, що невідома особа використовуючи власний канал "ІНФОРМАЦІЯ_44" багатоплатформовому месенджері «Telegram» здійснює продаж символіки націонал-соціалістичного тоталітарного режиму; 
-- письмовою заявою ОСОБА_14 від 17.04.2025, адресованої начальнику Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області встановлено, що 09.01.2025 він листав стрічку застосунку «Telegram» і йому натрапився телеграм канал під назвою "  ОСОБА_44 ", на якому він побачив, що власник сторінки пропонує на продаж речі із символікою нацистського режиму. Його це обурило, оскільки неодноразово чув по телебаченні, що дана символіка є забороненою. На початку подумав, що це шахраї, вирішив написати до власника телеграм каналу, щоб переконатися, чи дійсно він здійснює продаж вище згаданих речей. І після того, коли йому на пошту прийшов замовлений брелок із зображенням символіки нацистського режиму, то він обурився і вирішив одразу звернутися у поліцію та віддати отриману річ. Просить встановити дану особу та притягнути до відповідальності згідно чинного законодавства; 
-- протоколом огляду від 11.04.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто мобільний телефон торгової марки «Iphone 13» зеленого кольору у чохлі чороного кольору із номером телефону НОМЕР_28 . При розблокуванні мобільного телефону, видно мобільний застосунок "Telegram", де наявний телеграм канал "ІНФОРМАЦІЯ_61", де виявлено низку речей із нацистською символікою. Надалі, у тому ж застосунку виявлено телеграм канал "ІНФОРМАЦІЯ_62", де наявне листування ОСОБА_14 із адміністратором каналу. Надалі, оглядається застосунок "РайфазенБанк", де виявлено банківську карту, яка належить ОСОБА_14 . Окрім цього, наявний переказ коштів у сумі 180 гривень на банківську карту № НОМЕР_18 09.01.2025 о 10:35 год., зі слів ОСОБА_14 це оплата за товар, який був придбаний у телеграм каналі "ІНФОРМАЦІЯ_61"; 
-- протоколом огляду від 21.04.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто брелок із нацистською символікою. Брелок червоного кольору, на якому зображений білий круг, на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору та чорний хрест; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040001045 від 02.06.2025, відповідно до фабули якого 02.06.2025 на адресу Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області надійшла заява від ОСОБА_15 про те, що невідома особа використовуючи власний канал "ІНФОРМАЦІЯ_44" багатоплатформовому месенджері «Telegram» здійснює продаж символіки націонал-соціалістичного тоталітарного режиму; 
-- письмовою заявою ОСОБА_15 від 02.06.2025, адресованої начальнику Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області встановлено, що 02.06.2025 він листав стрічку застосунку «Telegram» і йому натрапився телеграм канал під назвою "ІНФОРМАЦІЯ_44", на якому він побачив, що власник сторінки пропонує на продаж речі із символікою нацистського режиму. Його це обурило, оскільки неодноразово чув по телебаченні, що дана символіка є забороненою. На початку подумав, що це шахраї, вирішив написати до власника телеграм каналу, щоб переконатися, чи дійсно він здійснює продаж вище згаданих речей. І після того, коли йому на пошту прийшов замовлена пов`язка із зображенням символіки нацистського режиму, то він обурився і вирішив одразу звернутися у поліцію та віддати отриману річ. Просить встановити дану особу та притягнути до відповідальності згідно чинного законодавства; 
-- протоколом огляду від 03.06.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто мобільний телефон торгової марки «Орро А58» бірюзового кольору у чохлі прозорого кольору із номером телефону НОМЕР_29 . При розблокуванні мобільного телефону, видно мобільний застосунок "Telegram", де міститься телеграм канал "ІНФОРМАЦІЯ_59", де наявне листування ОСОБА_15 із адміністратором каналу, де наявна фотографія із квитанцією оплати за товар; 
-- протоколом огляду від 03.06.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто пов`язку на руку із нацистською символікою. Пов`язка на руку червоного кольору, на якій зображений білий круг, на якому наявна свастика у вигляді хрестоподібного знаку із загнутими кінцями чорного кольору. Об`єктом огляду являється упакування "Нової Пошти". Наявні видимі порушення цілісності об`єкта огляду. На вказаному упакуванні наявні надписи: від: 31.01/22:41; відправник: приватна особа ОСОБА_49 м. Тернопіль, відділення № НОМЕР_30 , НОМЕР_31 ; отримувач: приватна особа ОСОБА_50 смт. Березовиця, відділення №2, НОМЕР_32 . Номер накладної: 20451095111594;
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040001113 від 10.06.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 2, 3 ст. 307, ч. 1 ст. 436-1 КК України встановлено, що ОСОБА_5 спільно із ОСОБА_6 виготовляли символіку націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму;
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040001113 від 10.06.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 2, 3 ст. 307, ч. 1 ст. 436-1 КК України встановлено, що ОСОБА_5 спільно із ОСОБА_6 виготовляли символіку націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму;
-- рапортом слідчого СВ Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_51 встановлено, що під час проведення досудового розслідування в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 2, 3 ст. 307, ч. 1 ст. 436-1 КК України встановлено, що ОСОБА_5 спільно із ОСОБА_6 виготовляли символіку націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму;
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040002320 від 27.09.2023, відповідно до фабули якого 26.09.2023 до Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області надійшов письмовий рапорт ст. ДОП ВППП Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_52 про те, що в ході обстеження території обслуговування встановлено, що житель м. Тернополя гр. ОСОБА_53 за місцем свого проживання зберігає предмет, який візуально схожий на прапор з емблемою свастики; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040002320 від 27.09.2023, відповідно до фабули якого 26.09.2023 до Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області надійшов письмовий рапорт ст. ДОП ВППП Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_52 про те, що в ході обстеження території обслуговування встановлено, що житель м. Тернополя гр. ОСОБА_53 за місцем свого проживання зберігає предмет, який візуально схожий на прапор з емблемою свастики; 
-- рапортом старшого дільничного офіцера поліції СДОП ВППП Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_52 від 26.09.2023 з таблицею ілюстрацій встановлено, що 26.09.2023 під час обстеження території обслуговування за адресою АДРЕСА_6 , яка розташована на першому поверсі шостого під`їзду було виявлено об`єкт, який візуально схожий на прапор з емблемою свастики (червоне полотно на якому зображена свастика чорного кольору(офіційний символ Третього рейху і нацистської партії Адольфа Гітлера)). Проведеними заходами встановлено, що власником квартири АДРЕСА_7 являється ОСОБА_54 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , із слів сусідів вказане помешкання власниця здає в оренду невстановленій особі чоловічої статі. Оскільки виявлений факт носить ознаки кримінального проступку передбаченого статтею 436-1 КК України та враховуючи вищевикладене просить даний факт зареєструвати в інформаційно-телекомунікаційній системі «Інформаційний портал Національної поліції України» (журнал єдиного обліку) (ITC «ІП НПУ») Тернопільського РУ поліції ГУ НП в Тернопільській області та відповідно до ст. 214 КПК України передати його в слідчий відділ Тернопільського РУ поліції для подальшої реєстрації в ЄРДР; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000466 від 06.03.2025, відповідно до фабули якого 06.03.2025 в ході проведення обшуку за місцем проживання ОСОБА_5 , а саме у приміщенні квартири АДРЕСА_3 було виявлено та вилучено особливо небезпечну психотропну речовину в особливо великих розмірах, зі слів ОСОБА_5 вагою 250 грам, яку останній зберігав з метою збуту; 
-- рапортом начальника Кременецького МРВ УСБУ в Тернопільській області ОСОБА_31 від 04.03.2025 встановлено, що в ході виконання завдань, покладених чинним законодавством на органи СБ України, Кременецьким МРВ УСБУ в Тернопільській області, в установленому законом порядку отримано дані щодо можливої протиправної діяльності громадянина України - ОСОБА_5 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженця м. Ланівці Тернопільської області, проживає за адресою: АДРЕСА_8 ), пов`язаної із незаконним збутом наркотичних засобів. За наявною інформацією ОСОБА_5 у приватному помешканні за місцем свого проживання з метою подальшого збуту через мережу Інтернет, зберігає наркотичні засоби. Враховуючи, що в діях вказаної вище особи вбачаються ознаки вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ст. 307 КК України та керуючись ст.ст. 214, 216 КПК України, вважають за доцільне направити даний рапорт до органу досудового розслідування для прийняття рішення про внесення вказаних відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань та початку досудового розслідування; 
-- протоколом обшуку від 06.03.2025, за участю спеціаліста, у присутності оперуповноважених, понятих, згідно якого проведено обшук в приміщенні квартири АДРЕСА_3 . Під час обшуку виявлено та вилучено: мобільний телефон торговельної марки «Samsung» моделі "Galaxy А52", який поміщений у спеціальне упакування CRI1122573; сім-карти у кількості 22 штуки, які поміщенні у спеціальне упакування CRI 1122392; мобільний телефон торговельної марки «Samsung» моделі "Galaxy А25 56", який поміщений у спеціальне упакування CRI 1122389; книга "Моя боротьба" Адольф Гітлер, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176481; чотири пов`язки на руку із свастикою, які поміщенні у спеціальне упакування CRI 1122096; прапор чорного кольору із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування PSP3245585; бирку футболки із наявним всередині хрестом, яка поміщена у спецупакування WAR1376447; годинник із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування CRI 1122571; два прапора із свастикою, які поміщенні у спеціальне упакування CRI 1122477; комплект форми (кітель із зображенням свастики, штани, кепка), який поміщений у спеціальне упакування WAR1725994; одну пов`язку із символікою "свастика", який поміщений у спеціальне упакування CRI 1122095; значок із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування CRI1122094; годинник із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування CRI1122093; футболка чорного кольору із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176286; футболка червоного кольору із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176287; статуетка у формі орла із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176288; два значки із зображенням свастики, які поміщенні у спеціальне упакування CRI 1122092; кітель сірого кольору із зображенням свастики, який поміщений у спеціальне упакування WAR1725995; кітель коричневого кольору із зображенням свастики, який поміщений у спеціальне упакування WAR1725996; картина із зображенням Адольфа Гітлера та картина із зображенням офіца, які поміщенні у спеціальне упакування та скріпленні пломбою В450618; ноутбук торговельної марки "Lenovo" LOQ 15JRX9, який поміщений у спеціальне упакування WAR1725997; ноутбук торговельної марки "Acer" моделі "N20C5", який поміщений у спеціальне упакування PSP3245584; мобільний телефон торговельної марки «ХІАОМІ» моделі "Redmi 6А", який поміщений у спеціальне упакування CRI 1122478; книга Адольф Гітлер "Mein Kampf", яка поміщена у спеціальне упакування WAR1886810; статуетка у формі орла із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування PSP3245366; речовина у пластиковій ємності, яка поміщена у спеціальне упакування RAW0048748; чеки та записи із чеками, які поміщенні у спеціальне упакуання CRI1122398; згортки коричневого кольору у кількості 8 штук, які поміщені у спеціальне упакування CRI1122577; згортки жовтого кольору у кількості 26 штук, які поміщені у спеціальне упакування CRI1122574; згортки білого кольору у кількості 5 штук, які поміщені у спеціальне упакування CRI 1122575; згортки зеленого кольору у кількості 4 штуки, які поміщені у спеціальне упакування CRI 1122578; один зіп-пакет із кристалічною речовиною та попереднє упакування, які поміщені у спеціальне упакування CRI 1122397; один зіп-пакет з невідомою речовиною, який поміщений у спеціальне упакування CRI1122396; мобільний телефон торговельної марки «Samsung» моделі "Galaxy A52S", який вилучений та поміщений у спеціальне упакування CRI1122572; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 12.03.2025 №СЕ-19/120-25/2928-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 1,39627 грама; 
-- протоколом огляду від 24.03.2025 було оглянуто сейф-пакет №2724934, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ19/120-25/2928-НЗПРАП від 12.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 07.03.2025 №СЕ-19/120-25/2936-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone) в перерахунку на діючу речовину становить 524,6377 грама; 
-- протоколом огляду від 07.03.2025 було оглянуто сейф-пакет №6172030, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/2936-НЗПРАП від 07.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 20.03.2025 №СЕ-19/120-25/3301-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone) в перерахунку на діючу речовину становить 0,8336 грама; 
-- протоколом огляду від 24.03.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725374, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/3301-НЗПРАП від 20.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 28.03.2025 №СЕ-19/120-25/3303-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 12,3253 грама; 
-- протоколом огляду від 01.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725355, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/3303-НЗПРАП від 28.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- протоколом огляду від 12.03.2025 з додатком таблицями ілюстрацій було оглянуто 1. спец упакування №СR1122575, горловина якого заклеєна та на якому міститься пояснювальний текст виконаний барвником чорного кольору, а саме: НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ», нижче даного напису міститься емблема Національної поліції України. Під ним: ОРГАН (підрозділ) ПОЛІЦІЇ: Тернопільське РУП; ФАБУЛА: обшук площа Героїв Євромайдану 36/9 в м. Тернопіль; ВИЛУЧЕНО: згортки білого кольору в кількості 5шт. У подальшому відкрито сейф пакет №CRI1122575, у якому виявлено п`ять згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «ізолента» білого кольору. Після чого відкривається згорток №1, у якому виявлено поліетиленовий пакет на застібку із кристалічною речовиною білого кольору. Надалі відкривається згорток №2, у якому виявлено поліетиленовий пакет на застібку із кристалічною речовиною білого кольору. В подальшому відкривається згорток №3, у якому виявлено поліетиленовий пакет на застібку із кристалічною речовиною білого кольору. Після чого старшим спеціалістом криміналістом СКЗ СВ Тернопільського РУ поліції ГУ НП в Тернопільській області капітаном поліції ОСОБА_55 обробляється поверхня поліетиленового пакету на застібку, а саме магнітним дактилоскопічним порошком чорного кольору, в ході якого на поверхні вищезазначеного пакету виявлено сліди папілярних візерунків, які вилучаються за допомогою липкої стрічки типу «Скотч» та переноситься на додаток до огляду предмету, а саме: листок формату A4 білого кольору під №1. Після чого відкривається згорток №4, у якому виявлено поліетиленовий пакет на застібку із кристалічною речовиною білого кольору. Надалі відкривається згорток №5, у якому виявлено поліетиленовий пакет на застібку із кристалічною речовиною білого кольору. Після цього надані на огляд п`ять згортків обмотаних клейкою типу «ізолента» білого кольору, у яких знаходились п`ять поліетиленових пакетів на застібку із кристалічною речовиною білого кольору поміщаються у спецупакування №CRI1122120, а також туди поміщається попереднє упакування. В подальшому на дане спецупакування наносяться підписи учасників огляду. 2. спецупакування №CRI1122578, горловина якого заклеєна та на якому міститься пояснювальний текст виконаний барвником чорного кольору, а саме: «НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ», нижче даного напису міститься емблема Національної поліції України. Під ним: ОРГАН (підрозділ) ПОЛІЦІЇ: Тернопільське РУП; ФАБУЛА: обшук площа Героїв Євромайдану 36/9, в м. Тернопіль; ВИЛУЧЕНО: згортки зеленого кольору в кількості 4шт. У подальшому відкрито сейфпакет №CRI1122578, у якому виявлено чотири згортки обмотаних клейкою стрічкою типу «ізолента» зеленого кольору. Після чого відкривається згорток №1, у якому виявлено поліетиленовий пакет на застібку із кристалічною речовиною білого кольору. Надалі відкривається згорток №2, у якому виявлено поліетиленовий пакет на застібку із кристалічною речовиною білого кольору. В подальшом, відкривається згорток №3, у якому виявлено поліетиленовий пакет на застібку із кристалічною речовиною білого кольору. Після чого старшим спеціалістом криміналістом СКЗ СВ Тернопільського РУ поліції ГУ НП в Тернопільській області капітаном поліції ОСОБА_55 обробляється поверхня поліетиленового пакету на застібку, а саме магнітним дактилоскопічним порошком чорного кольору в ході якого на поверхні вищезазначеного пакету виявлено сліди папілярних візерунків, які вилучаються за допомогою липкої стрічки типу «Скотч» та переноситься на додаток до огляду предмету, а саме: листок формату A4 білого кольору під №2. Після чого відкривається згорток №4, у якому виявлено поліетиленовий пакет на застібку із кристалічною речовиною білого кольору. Після чого старшим спеціалістом криміналістом СКЗ СВ Тернопільського РУ поліції ГУ ЛП в Тернопільській області капітаном поліції ОСОБА_55 обробляється поверхня поліетиленового пакету на застібку, а саме магнітним іактилоскопічним порошком чорного кольору в ході якого на поверхні вищезазначеного пакету виявлено сліди папілярних візерунків, які вилучаються за допомогою липкої стрічки типу «Скотч» та переноситься на додаток до огляду предмету, а саме: листок формату A4 білого кольору під №3. Після цього надані на огляд чотири згортки обмотаних клейкою типу «ізолента» зеленого кольору, у яких знаходились чотири поліетиленових пакети на застібку із кристалічною речовиною білого кольору поміщаються у спецупакування №CRI1122121, а також туди поміщається попереднє упакування. В подальшому на дане спец упакування наносяться підписи учасників огляду. В подальшому згаданий паперовий бланк додатку до протоколу огляду предметів із розміщеними на ньому відрізків клейкої стрічки по типу «Скоч» у кількістю 3 шт, скріплюється підписами: слідчого, спеціаліста та понятих та поміщається в паперовий конверт;
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 19.03.2025 №СЕ-19/120-25/3302-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надані на експертизу кристалічні речовини білого кольору, які знаходилися в чотирьох прозорих полімерних пакетах на застібку, на поверхні яких знаходилися нашарування речовини чорного кольору, котрі поміщені у спец упакування №CRI 1122121, містять PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Загальна маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 5,8133 грама; 
-- протоколом огляду від 24.03.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725357, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/3302-НЗПРАП від 19.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 20.03.2025 №СЕ-19/120-25/3300-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 4,2743 грама; 
-- протоколом огляду від 29.03.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725356, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/3300-НЗПРАП від 20.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- висновком експерта від 20.03.2025 №СЕ-19/120-25/3243-Д, згідно якого за результатами судової дактилоскопічної експертизи встановлено, що з трьох слідів папілярних узорів, вилучених під час огляду предметів, два слідів папілярних узорів пальців рук придатні для ідентифікації особи, а саме: слід розміром 32x18 мм на відрізку стрічки 1; слід розміром 21x18 мм на відрізку стрічки 2. Один слід папілярного узору непридатний для ідентифікації особи, а саме сліди розмірами 17x13 мм на відрізку стрічки 3; 
-- протоколом отримання зразків для експертизи від 06.03.2025, яким засвідчено факт відібрання у ОСОБА_5 зразків слідів папілярних візерунків пальців та долонь обох рук; 
-- протоколом отримання зразків для експертизи від 14.04.2025, яким засвідчено факт відібрання у ОСОБА_5 зразків слідів папілярних візерунків пальців рук, відібрані зразки вилучені на аркуші паперу формату А4; 
-- висновком експерта від 16.04.2025 №СЕ-19/120-25/4804-Д, згідно якого за результатами судової дактилоскопічної експертизи встановлено, що слід розміром 32x18 мм, на відрізку липкої стрічки 1, залишений вказівним пальцем лівої руки особи, дактилокарта якої заповнена на ім`я ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , слід розміром 21x18 мм, на відрізку липкої стрічки 2, залишений вказівним пальцем правої руки особи, дактилокарта якої заповнена на ім`я ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ; 
-- протоколом огляду від 17.03.2025 з додатком картою пам`яті із відеозаписом огляду було оглянуто 1.спец упакування №CRI1122574, горловина якого заклеєна та на якому міститься пояснювальний текст виконаний барвником чорного кольору, а саме: «НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ», нижче даного напису міститься емблема Національної поліції України. Під ним: ОРГАН (підрозділ) ПОЛІЦІЇ: Тернопільське РУП; ФАБУЛА: обшук площа Героїв Євромайдану,36/9, в м. Тернопіль; ВИЛУЧЕНО: згортки жовтого кольору в кількості 26шт. У подальшому відкрито сейфпакет №CRI1122574, у якому виявлено двадцять шість згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «ізолента» жовтого кольору. Після чого п`ять згортків із вище перерахованих двадцяти шести згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «ізолента» жовтого кольору поміщаються у спецупакування №CRI1122145. Надалі інші п`ять згортків із вище перерахованих двадцяти шести згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «ізолента» жовтого кольору поміщаються у спецупакування №CRI1122146. В подальшому інші п`ять згортків із вище перерахованих двадцяти шести згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «ізолента» жовтого кольору поміщаються у спецупакування №CRI1122147. Після чого інші п`ять згортків із вище перерахованих двадцяти шести згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «ізолента» жовтого кольору поміщаються у спецупакування №CRI1122148. Надалі, інші шість згортків із вище перерахованих двадцяти шести згортків обмотаних клейкою стрічкою типу «ізолента» жовтого кольору поміщаються у спецупакування №CRI1122149, а також туди поміщається попереднє упакування;
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 25.03.2025 №СЕ-19/120-25/3432-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 7,0801 грама; 
-- протоколом огляду від 29.03.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725311, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/3432-НЗПРАП від 25.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 24.03.2025 №СЕ-19/120-25/3428-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone) в перерахунку на діючу речовину становить 7,1433 грама; 
-- відповіддю АТ "Ощадбанк" на запит щодо надання інформації від 01.11.2023 з додатком CD-R диском встановлено, що АТ "Ощадбанк" надав наявну в програмному забезпеченні інформацію щодо стану рахунків та руху коштів по рахунках, які відкрито в установах АТ "Ощадбанк" стосовно фізичної особи ОСОБА_5 ;
-- протоколом огляду від 25.04.2024 зафіксовано проведення огляду каналу «ІНФОРМАЦІЯ_3» (1103 підписників) та « ОСОБА_56 » (1020 підписників), створені ОСОБА_5 у багатоплатформовому месенджері «Telegram». При огляді каналу « ІНФОРМАЦІЯ_3 » встановлено, що в ньому роміщені оголошення з продажу продукції з символікою націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму. При огляді каналу « ІНФОРМАЦІЯ_18 » встановлено, що у вказаному каналі ОСОБА_5 ділиться власним побутом, в якому популяризує та показує етапи виготовлення продукції з символікою націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму; 
-- висновком експерта КНДІСЕ від 27.11.2024 №6669/24-55, згідно якого за результатами судової мистецтвознавчої експертизи встановлено, що на скриншотах, зазначених у протоколі від 25.04.2024 містяться зображення символіки нацистського тоталітарного режиму; 
-- рапортом оперуповноваженого Кременецького МРВ в Тернопільській області ОСОБА_29 від 17.05.2024 з додатком фотоілюстрацій з мережі Інтернет встановлено, що виготовлення символіки націонал-соціаліетичного тоталітарного режиму ОСОБА_5 здійснює, користуючись послугами фотостудії «ІНФОРМАЦІЯ_15», яка знаходиться за адресою АДРЕСА_9, (колишнє приміщення видавництва «ІНФОРМАЦІЯ_35»). Означену продукцію останній реалізує через власний канал «ІНФОРМАЦІЯ_3» (1103 підписників, посилання приховане адміністратором) в соціально орієнтованому багатоплатформовому месенджері «Telegram». Так, проведеним оглядом каналу « ІНФОРМАЦІЯ_13 » (1020 підписників), який створений ОСОБА_5 у багатоплатформовому месенджері «Telegram», виявлено фото- та відео- матеріали, на яких зображено приміщення, в якому здійснюється виготовлення означеної продукції. Подальший моніторингом мережі Інтернет з використанням технологій OSINT та вивченням наявних в місті Тернопіль пропозицій фотостудій, на платформі Карт Google виявлено фотоматеріали, на яких наявні ідентифікуючі ознаки інтер`єру та продукції, що збігаються з викладеними в каналі ОСОБА_5 та фотостудії «ІНФОРМАЦІЯ_15»; 
-- рапортом начальника Кременецького МРВ УСБУ в Тернопільській області ОСОБА_31 від 31.05.2025 встановлено, що в ході здійснення заходів із виявлення, попередження та припинення загроз державній безпеці України в інформаційній сфері, пов`язаних з використанням загальнодоступних та соціально-орієнтованих сервісів мережі Інтернет, в установленому законом порядку отримано дані щодо поширення та пропаганди мешканцем м. Тернопіль (уродженець м. Ланівці) в мережі Інтернет символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму. Так, отримано матеріали про те, що ОСОБА_5 , ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ), через власний канал « ОСОБА_44 » ( ІНФОРМАЦІЯ_19 ) (адміністрування здійснює через власний профіль « ІНФОРМАЦІЯ_13 » ( ІНФОРМАЦІЯ_5 ) у багатоплатформового месенджері «Telegram» здійснює продаж символіки націонал-соціалістичного тоталітарного режиму. Усі передпродажні домовленості ним здійснюються через сторінку « ІНФОРМАЦІЯ_20 » (http://t.me/ІНФОРМАЦІЯ_99). яка зареєстрована на мобільний номер НОМЕР_15 (ІМЕІ НОМЕР_16 ). ОСОБА_5 в своїй протиправній діяльності використовує реквізити картки № НОМЕР_18 (AT «Універсал Банк»). З огляду на викладене, здобуті матеріали вказують на наявність в діях громадянина ОСОБА_5 ознак складу злочину, передбаченого ст. 436-1 КК України «Виготовлення, поширення комуністичної, нацистської символіки та пропаганда комуністичного та націонал-соціалістичного і; нацистського) тоталітарних режимів». На підставі викладеного, керуючись вимогами ст. 216 КПК України вважає за доцільне направити повідомлення про виявлене кримінальне правопорушення до органів досудового розслідування СВ Тернопільського РУП ГУ НП в Тернопільській області для прийняття рішення в порядку ст. 214 КПК України;
-- рапортом оперуповноваженого Кременецького МРВ в Тернопільській області ОСОБА_29 від 21.02.2025 із додатками відповіді від АТ КБ "ПриватБанк", ПАТ "Райфайзен Банк Аваль", службової записки, інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна встановлено, що  ОСОБА_5 на даний час продовжує продаж речей, які містять ознаки символіки нацистського тоталітарного режиму. Відповідне повідомлення про виявлене КП №69/95-ІбЗнт від 30.01.2025 скеровано на адресу ГУ НП в Тернопільській області. З метою встановлення рахунків, які відкриті в банках на ім`я ОСОБА_5 , зокрема на які останній може отримувати грошові кошти за продаж речей, які містять ознаки символіки нацистського тоталітарного режиму, скеровано запити на адреси наступних банків: №69/95-143нт від 03.02.2025 (ПАТ АБ «Укргазбанк»), №69/95-144нт від 03.02.2025 (АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК»), №69/95- 145нт від 03.02.2025 (АТ «ПУМБ»), №69/95-146нт від 03.02.2025 (АТ КБ «Приватбанк»), №69/95-147нт від 03.02.2025 (АТ «Державний ощадний банк України»), №69/95-148нт від 03.02.2025 (ПАТ «Райфайзен Банк Аваль»). В той же час, отримано відповідь від АТ КБ «Приватбанк» вх.№83нт від 17.02.2025 та ПАТ «Райфайзен Банк Аваль» вх. 84нт від 17.02.2025 щодо відомостей по рахунках ОСОБА_5 . Також оперативним шляхом встановлено, що на даний час ОСОБА_5 на праві оренди використовує квартиру для проживання за адресою АДРЕСА_8 . Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, власником означеної нерухомості є ОСОБА_57 , р.н.,ІПН НОМЕР_33 ;
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000602 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в рамках кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Дружби із координатами місцезнаходження широта 49.5709909 довгота 25.5852371, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Дружби в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5709909 довгота 25.5852371. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 11.04.2025 №СЕ-19/120-25/4131-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, яка знаходилася в прозорому полімерному пакеті на застібку, який знаходився у згортку з полімерної клейкої стрічки зеленого кольору, котрий поміщений у спецупакування CRI1122169, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 1,4227 грама; 
-- протоколом огляду від 21.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725045, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/4131-НЗПРАП від 11.04.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000603 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в рамках кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Дружби із координатами місцезнаходження широта 49.5714820 довгота 25.5845927, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Дружби в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5714820 довгота 25.5845927. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 08.04.2025 №СЕ-19/120-25/4264-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 1,48110 грама; 
-- протоколом огляду від 10.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2635329, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/4264-НЗПРАП від 08.04.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000604 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в рамках кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Дружби із координатами місцезнаходження широта 49.5735538 довгота 25.5816064, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Дружби в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5735538 довгота 25.5816064. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 14.04.2025 №СЕ-19/120-25/4263-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 1,4910 грама; 
-- протоколом огляду від 21.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725057, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/4263-НЗПРАП від 14.04.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- протоколом огляду від 29.03.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725318, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/3428-НЗПРАП від 24.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 21.03.2025 №СЕ-19/120-25/3427-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надані на експертизу кристалічні речовини білого кольору, які знаходилися в прозорому полімерному пакеті на застібку, котрі знаходилися у п`яти згортках з клейкої полімерної стрічки жовтого кольору, котрі поміщені у спецупакування CRI1122147, містять PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 7,0434 грама; 
-- протоколом огляду від 29.03.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725349, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/3427-НЗПРАП від 21.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 27.03.2025 №СЕ-19/120-25/3425-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 7,6742 грама; 
-- протоколом огляду від 01.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725301, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/3425-НЗПРАП від 27.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 28.03.2025 №СЕ-19/120-25/3433-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 9,20148 грама; 
-- протоколом огляду від 01.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2635826, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ 19/120-25/3433-НЗПРАП від 28.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- протоколом огляду від 07.03.2025 з додатком таблицями фотоілюстрацій було оглянуто спеціальне упакування із речами, які були вилучені під час обшуку приміщення квартири АДРЕСА_3 , а саме комплект форми (кітель із зображенням свастики, штани, кепка), кітель сірого кольору із зображенням свастики, кітель коричневого кольору із зображенням свастики та штани чорного кольору, два значки із свастикою, годинник із свастикою, годинник із свастикою, два прапори червоного кольору прямокутної форми із свастикою, чотири пов`язки на руку із свастикою, футболку червоного кольору із зображенням кельтського хреста та первинне упакування, книгу "Моя боротьба" Адольф Гітлер, білу футболку із кельтським хрестом, книгу із назвою "Mein Kampf" Адольф Гітлер, дві пов`язки червоного кольору та дві пов`язки чорного кольору із свастикою, значок із свастикою та упакуванням, пов`язку на руку із свастикою, футболку чорного кольору із свастикою, прапор чорного кольору із свастикою, статуетку орла із свастикою, статуетку орла із свастикою, чеки та зошит із чеками, картину офіцера та картину ОСОБА_58 ;
-- протоколом огляду від 07.03.2025 зафіксовано проведення огляду мобільного телефону чорного кольору торговельної марки «Samsung» моделі "Galaxy A52S" з встановленою сім-картою НОМЕР_34 із механічними пошкодженнями екрану та задньої кришки, окрім цього телефон знаходився в прорезиновому чохлі чорного кольору. В даному пристрої виявлено додаток «Telegram» із профілем « ОСОБА_59 », до якого прикріплено мобільний номер НОМЕР_15 , а також профілем « ОСОБА_60 », до якого прикріплено мобільний номер НОМЕР_35 , та профілем «ІНФОРМАЦІЯ_63», до якого прикріплено мобільний номер НОМЕР_34 , також профілем « ОСОБА_61 », до якого прикріплено мобільний номер НОМЕР_36 . В даному застосунку в профілі «ІНФОРМАЦІЯ_59», виявлено бесіду із користувачем « ОСОБА_62 » ОСОБА_63 : через яку ОСОБА_5 отримує оплату за розкладання наркотичних засобів та психотропних речовин у формі «закладок». Окрім цього, користувач « ОСОБА_62 » ОСОБА_63 просить уточнити ОСОБА_5 про точне місце розставляння закладки, що підтверджується фотознімком. Також в даному пристрої виявлено дублікат додатку «Telegram» із профілем « ОСОБА_64 », до якого прикріплено мобільний номер НОМЕР_37 , а також профілем « ОСОБА_65 », до якого прикріплено мобільний номер НОМЕР_38 . В даному застосунку в профілі «ІНФОРМАЦІЯ_64», виявлено бесіду користувачем « ОСОБА_66 » ОСОБА_67 : через яку ОСОБА_5 здійснює спробу оптової закупівлі психотропної речовини «солі» в кількості 1 кілограм. Також в даному пристрої виявлено додаток «Галерея» та в вкладці «альбоми» знаходиться альбом із назвою «Telegram Images». В альбомі «Telegram Images» виявлено 60 (шістдесят) фотознімків із координатами розставляння закладок та детальним описом їх вмісту. Також в даному пристрої виявлено додаток «Нова пошта old», на якому здійснений вхід в акаунт « ОСОБА_5 » із мобільним номером телефону НОМЕР_5 , з якого ОСОБА_5 отримує поштові відправлення;
-- висновком експерта №СЕ-19/120-25/3761-КТ від 29.04.2025, згідно якого за результатами судової комп`ютерно-технічної експертизи встановлено, що у пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявлено інформацію про історію підключення SIM-карток, яка наведена у файлі «Інформація про SIM-картки.xlsx» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB. У пам`яті sim-картки «Київстар» номер на карті « НОМЕР_40 » виявлено: інформацію про абонентський номер - « НОМЕР_5 »; ідентифікаційні номери сім-картки: ICC1D - НОМЕР_41 та IMSI- НОМЕР_42 . У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявлено програмне забезпечення «Viber», «WhatsApp», «Telegram», «Telegram Web», «Нова Пошта», «Нотатки». Програмного забезпечення «GPS Камера», «NoteCam» у пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявлено інформацію про листування в програмному забезпечені: «Viber». Виявлена інформація наведена у каталозі «Viber\Листування Viber» та записано на каргу пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB; «WhatsApp». Виявлена інформація наведена у каталозі «WhatsApp/Листування WhatsApp» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB; «Telegram» у 7 облікових записах. Виявлена інформація 4 облікових записів наведена у каталогах: «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_13», «Telegram/ІНФОРМАЦІЯ_77», «Telegram/ІНФОРМАЦІЯ_80», «Telegram/ІНФОРМАЦІЯ_81» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB. Виявлену інформацію 3 облікових записів, наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати не видалось можливим. Зображення чатів у вигляді в якому вони відображаються на екрані телефону, було збережено у каталоги: «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_60», «Telegmm\ІНФОРМАЦІЯ_61», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_59» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB; «Telegram Web» у 5 облікових записах. Виявлена інформація 4 облікових записів наведена у каталогах: «Telegram Web\ІНФОРМАЦІЯ_64», «Telegram Web/ІНФОРМАЦІЯ_88», «Telegram Web/ІНФОРМАЦІЯ_89», «Telegram ІНФОРМАЦІЯ_90» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB. Виявлену інформацію 1 облікового запису, наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати не видалось можливим. Зображення чатів у вигляді в якому вони відображаються на екрані телефону, було збережено у каталог «Telegram/ІНФОРМАЦІЯ_65» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявлено: програмне забезпечення «Нова Пошта», скопіювати інформацію з якого наявним спеціальним програмним забезпеченням не видалось можливим. Зображення інформації з програми, у вигляді в якому вона відображається на екрані телефону було збережено в каталог «Нова Пошта» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB. Інформації про листування не виявлено; програмне забезпечення «Нотатки», скопіювати інформацію з якого наявним спеціальним програмним забезпеченням не видалось можливим. Зображення інформації з програми, у вигляді в якому вона відображається на екрані телефону було збережено в каталог «Нотатки» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB. Інформації про листування не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 у програмному забезпеченні «GPS Камера», «NoteCam» інформації про листування не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 у встановленому програмному забезпеченні «Telegram»: в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_5 » ім`я « ОСОБА_34 » виявлено інформацію про листування з абонентами: « ОСОБА_68 », «ІНФОРМАЦІЯ_91», «ІНФОРМАЦІЯ_92». Виявлена інформація наведена у каталогах: « ОСОБА_69 », «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_13\ ІНФОРМАЦІЯ_91» ОСОБА_70 » та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_35 » ім`я « ОСОБА_60 » виявлено інформацію про листування з абонентами: «ІНФОРМАЦІЯ_68», «ІНФОРМАЦІЯ_92», « ОСОБА_71 », проте наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати цю інформацію не видалось можливим. Зображення чатів у вигляді в якому вони відображаються на екрані телефону, було збережено у каталогах: «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_93», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_94 », «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_95» та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_43 » ім`я « ОСОБА_61 » виявлено інформацію про листування з абонентами: « ОСОБА_68 », « ОСОБА_56 », проте наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати цю інформацію не видалось можливим. Зображення чатів у вигляді в якому вони відображаються на екрані телефону, було збережено у каталогах: « ОСОБА_73 », «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_61\ІНФОРМАЦІЯ_92» та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_15 » ім`я « ОСОБА_59 » виявлено інформацію про листування з абонентами: « ОСОБА_62 », « ОСОБА_68 », «ІНФОРМАЦІЯ_96», «ІНФОРМАЦІЯ_91», проте наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати цю інформацію не видалось можливим. Зображення чатів у вигляді в якому вони відображаються на екрані телефону, було збережено у каталогах: «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_59\ ОСОБА_62 », « ОСОБА_74 », « ОСОБА_75 », « ОСОБА_76 » та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_44 » ім`я « ОСОБА_77 » виявлено інформацію про листування з абонентами: « ОСОБА_68 », «ІНФОРМАЦІЯ_91», « ОСОБА_56 ». Виявлена інформація наведена у каталогах: « ОСОБА_78 », «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_77\ІНФОРМАЦІЯ_91», « ОСОБА_79 » та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_45 » ім`я « ОСОБА_80 » виявлено інформацію про листування з абонентами: «ІНФОРМАЦІЯ_68», «ІНФОРМАЦІЯ_92», « ОСОБА_71 ». Виявлена інформація наведена у каталогах: «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_97», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_80 ІНФОРМАЦІЯ_92», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_80 ОСОБА_71 » та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_46 » ім`я « ОСОБА_81 » виявлено інформацію про листування з абонентами: « ОСОБА_62 » « ОСОБА_82 », « ОСОБА_56 », «ІНФОРМАЦІЯ_91». Виявлена інформація наведена у каталогах: «Telegram/ІНФОРМАЦІЯ_98 »,« ІНФОРМАЦІЯ_21 », «Telegram/ ОСОБА_84 », «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_81/ІНФОРМАЦІЯ_91» та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (IMEI): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 у встановленому програмному забезпеченні «Telegram Web»: в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_37 » ім`я ОСОБА_64 » виявлено інформацію про листування з абонентами: «ІНФОРМАЦІЯ_68», «ІНФОРМАЦІЯ_92». Виявлена інформація наведена у каталогах: «Telegram Web/ІНФОРМАЦІЯ_64/ІНФОРМАЦІЯ_99», «Telegram Web\ІНФОРМАЦІЯ_100\ ОСОБА_85 та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_38 » ім`я « ОСОБА_65 » виявлено Інформацію про листування з абонентами: « ОСОБА_68 », « ОСОБА_56 , проте наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати цю інформацію не видалось можливим. Зображення чатів у вигляді в якому вони відображаються на екрані телефону, було збережено у каталогах: « ОСОБА_86 »,« ОСОБА_87 » та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_47 » ім`я « ОСОБА_88 » виявлено інформацію про листування з абонентами: «ІНФОРМАЦІЯ_68», « ОСОБА_56 », «ІНФОРМАЦІЯ_91». Виявлена інформація наведена у каталогах: «Telegram Web\ІНФОРМАЦІЯ_101\ІНФОРМАЦІЯ_99», «Telegram Web\ІНФОРМАЦІЯ_101\ІНФОРМАЦІЯ_92», «Telegram Web\ІНФОРМАЦІЯ_101\ІНФОРМАЦІЯ_91» та записано на карту пам`яті марки Арасег» об`ємом 128 GB; в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_48 » ім`я « ОСОБА_89 » виявлено інформацію про листування з абонентам: «ІНФОРМАЦІЯ_68», «ІНФОРМАЦІЯ_92». Виявлена інформація наведена у каталогах: «Telegram ІНФОРМАЦІЯ_102\ІНФОРМАЦІЯ_99», «Telegram ІНФОРМАЦІЯ_102\ІНФОРМАЦІЯ_92» та записано на карту пам`яті марки Арасег» об`ємом 128 GB. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (IMEI): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 інформації про листування у програмному забезпеченні «Telegram» та «Telegram Web» з абонентом « ОСОБА_66 » не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявлено інформацію про облікові записи: у встановленому програмному забезпеченні «Viber» зареєстрований обліковий запис із номером телефону - « НОМЕР_5 » ім`я « ОСОБА_34 »; у встановленому програмному забезпеченні «WhatsApp» зареєстрований обліковий запис із номером телефону - « НОМЕР_5 » ім`я « ОСОБА_90 » у встановленому програмному забезпеченні «Telegram» зареєстровано 4 наявних облікових записи та 3 видалених або прихованих облікових записи: із номером телефону - « НОМЕР_5 » ім`я « ОСОБА_34 »; із номером телефону - « НОМЕР_35 » ім`я « ОСОБА_60 »; із номером телефону - « НОМЕР_43 » ім`я « ОСОБА_61 »; із номером телефону - « НОМЕР_15 » ім`я « ОСОБА_59 »; із номером телефону - « НОМЕР_44 » ім`я « ОСОБА_77 »; із номером телефону - « НОМЕР_45 » ім`я « ОСОБА_80 »; із номером телефону - « НОМЕР_46 » ім`я « ОСОБА_81 »; у встановленому програмному забезпеченні «Telegram Web» зареєстровано наявних облікових записи та 3 видалених або прихованих облікових записи: із номером телефону - « НОМЕР_37 » ім`я « ОСОБА_64 »; із номером телефону - « НОМЕР_38 » ім`я « ОСОБА_65 »; із номером телефону - « НОМЕР_47 » ім`я « ОСОБА_88 »; із номером телефону - « НОМЕР_48 » ім`я « ОСОБА_89 »; із номером телефону - « НОМЕР_19 » ім`я « ОСОБА_91 ». У встановленому програмному забезпеченні «Нова Пошта» зареєстрований обліковий запис із номером телефону - « НОМЕР_5 » Ім`я « ОСОБА_5 ». У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 у програмному забезпеченні «Нотатки», «GPS Камера», «NoteCam» інформації про облікові записи не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 у програмному «Нотатки», «GPS Камера», «NoteCam», інформації про облікові записи не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявлено збережені записи про контакти, інформація про які наведена у файлі «Контакти телефон.xlsx» та записано на каріу пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB. У пам`яті sim-картки «Київстар» номер на карті « НОМЕР_49 » виявлено збережені записи про контакти, інформація про які наведена у файлі «Контакти Київстар-xlsx» та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявлено: збережені записи про дзвінки, інформація про які наведена у файлі «Дзвінки телефон.hlsx» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB; збережені записи про SMS-повідомлення, інформація про які наведена у файлі «SMS телефон.хlsх» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB. У пам`яті sim-картки «Київстар» номер на карті « НОМЕР_50 » виявлено збережені записи про SMS-повідомлення, інформація про які наведена у файлі «SMS Київстар.хlsх» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB. Інформації про дзвінки у пам`яті sim-картки «Київстар» номер на карті « НОМЕР_50 » не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявлено: програмне забезпечення - інтернет браузер «Chrome», у якому виявлено інформацію про відвідування інтернет сторінок. Виявлена інформація була наведена у файлі «Інтернет історія Chrome.xlsx» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB; програмне забезпечення - інтернет браузер «Samsung Internet Browser», у якому виявлено інформацію про відвідування інтернет сторінок. Виявлена інформація була наведена у файлі «Інтернет історія Samsung Internet Browser.xlsx» та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; програмне забезпечення - інтернет браузер «Орега», у якому виявлено інформацію про відвідування інтернет сторінок. Виявлена інформація була наведена у файлі «Інтернет історія Орега.xlsx» та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; програмне забезпечення - інтернет браузер « ОСОБА_92 », у якому інформації про відвідування інтернет сторінок не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявлено програмне забезпечення «Orbot» та «Mullvad VPN» яке призначене для підміни справжньої ІР адреси. Інформації в журналах про ІР адреси, які надавалися програмами (VPN програми) для їх підміни при вході в Інтернет мережу у пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 не виявлено. У пам`яті мобільного мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_4 виявленого збережені логіни та паролі, яка наведена у файлі «Логіни та паролі.xlsx» та записано на карту пам`яті марки «Арасеr» об`ємом 128 GB. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_51 виявлено текстові документи, інформація про які та самі файли наведені в каталозі «Текстові документи» та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A528B/DS (ІМЕІ): НОМЕР_39 та НОМЕР_51 виявлено: графічні файли, інформація про які та самі файли наведені в каталозі «Графічні файли» та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB, відео файли, інформація про які та самі файли найдені в каталозі «Відео файли» та записано на карту пам`яті марки «Арасег» об`ємом 128 GB; 
-- протоколом огляду від 07.03.2025 зафіксовано проведення огляду мобільного телефону чорного кольору торговельної марки «Samsung» марки «Galaxy A70» серійний номер НОМЕР_72, в силіконовому прозорому чохлі ІМЕІ: НОМЕР_52 , ІМЕІ: НОМЕР_53 , сім - картка у пристрої відсутня, пароль для входу НОМЕР_73. В даному пристрої виявлено застосунок «Telegram», в якому здійснювалася переписка із різними профілями щодо роботи по розкладанню так званих "закладок" із наркотичними засобами та психотропними речовинами, а також замовленням на пробу психотропних речовин, які передають на пробу і залишають місце із координатами де можна їх забрати; 
-- висновком експерта №СЕ-19/120-25/3763-КТ від 23.04.2025, згідно якого за результатами судової комп`ютерно-технічної експертизи встановлено, що у пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено інформацію про історію підключення SIM-карток, яка наведена у файлі «Інформація про SIM- картки.хlsх» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено програмне забезпечення «Viber», «Telegram», «Telegram Web», «Нова Пошта». Програмного забезпечення «WhatsApp», «Нотатки», «GPS Камера», «NoteCam» у пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено інформацію про листування в програмному забезпечені: «Telegram» у 3 облікових записах. Виявлена інформація наведена у відповідних каталогах: «Telegram/Листування ІНФОРМАЦІЯ_61», «Telegram/Листування ІНФОРМАЦІЯ_94», «Тelegram/Листування ІНФОРМАЦІЯ_96» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2; «Telegram Web» у 3 облікових записах. Виявлена інформація в обліковому записі із номером телефону - « НОМЕР_45 » ім`я « ОСОБА_80 » наведена у каталозі «Telegram Web\Листування ІНФОРМАЦІЯ_80» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. Виявлену інформацію про листування в облікових записах із номером телефону « НОМЕР_44 » ім`я « ОСОБА_77 » та « НОМЕР_46 » ім`я « ОСОБА_81 », наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати не видалось можливим. Зображення чатів у вигляді, в якому вони відображаються на екрані телефону, було збережено у відповідні каталоги «Telegram Web\Листування ІНФОРМАЦІЯ_77» та «Telegram Web\Листування ОСОБА_81 » і записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 у програмному забезпеченні «Viber», «WhatsApp», «Нова Пошта», «Нотатки», «GPS Камера», «NoteCam» інформації про листування не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 у встановленому програмному забезпеченні «Telegram» в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_43 » ім`я « ОСОБА_61 » виявлено інформацію про листування з абонентом « ОСОБА_68 », «ІНФОРМАЦІЯ_92», «ІНФОРМАЦІЯ_103», «ІНФОРМАЦІЯ_104», «ІНФОРМАЦІЯ_105», «ІНФОРМАЦІЯ_106». Виявлена інформація наведена у каталогах: «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_61\Листування ІНФОРМАЦІЯ_103», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_61/Листування ІНФОРМАЦІЯ_104», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_61/Листування ІНФОРМАЦІЯ_107», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_61/Листування ІНФОРМАЦІЯ_106», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_61/Листування ІНФОРМАЦІЯ_99», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_61/Листування ОСОБА_93 » та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 у встановленому програмному забезпеченні «Telegram» в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_54 » ім`я « ОСОБА_94 » виявлено інформацію про листування з абонентами «ОСОБА_99», «ІНФОРМАЦІЯ_60», «ІНФОРМАЦІЯ_108». Виявлена інформація наведена у каталогах: «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_96\ Листування ОСОБА_99», « ОСОБА_95 \ Листування ІНФОРМАЦІЯ_60», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_109\ Листування ІНФОРМАЦІЯ_108» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 у встановленому програмному забезпеченні «Telegram» в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_55 » ім`я « ОСОБА_96 » виявлено інформацію про листування з абонентами «ІНФОРМАЦІЯ_110», « ОСОБА_97 », «ІНФОРМАЦІЯ_111», «ІНФОРМАЦІЯ_108». Виявлена інформація наведена у каталогах: «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_96//Листування ІНФОРМАЦІЯ_110», «Telegram\ІНФОРМАЦІЯ_96//Листування ОСОБА_97 », « ОСОБА_98 //Листування ІНФОРМАЦІЯ_111», « ІНФОРМАЦІЯ_22 » та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 у встановленому програмному забезпеченні «Telegram Web» в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_44 » ім`я « ОСОБА_77 » виявлено інформацію про листування з абонентами: «ІНФОРМАЦІЯ_108», «ІНФОРМАЦІЯ_60», « ОСОБА_99 », проте наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати цю інформацію не видалось можливим. Зображення кожного чату у вигляді в якому він відображається на екрані телефону, було збережено у каталоги: «Telegram Web\ІНФОРМАЦІЯ_77\ІНФОРМАЦІЯ_108», «Telegram Web\ ІНФОРМАЦІЯ_77 \ІНФОРМАЦІЯ_60», « ОСОБА_100 » та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 у встановленому програмному забезпеченні «Telegram Web» в обліковому записі із номером телефону « НОМЕР_46 » ім`я « ОСОБА_81 » виявлено інформацію про листування з абонентами: «ІНФОРМАЦІЯ_110», « ОСОБА_97 », «ІНФОРМАЦІЯ_111», «ІНФОРМАЦІЯ_108», проте наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати цю інформацію не видалось можливим. Зображення кожного чату у вигляді в якому він відображається на екрані телефону, було збережено у каталоги: «Telegram Web/ІНФОРМАЦІЯ_81\ІНФОРМАЦІЯ_112», «Telegram Web/ ОСОБА_101 », «Telegram Web/ІНФОРМАЦІЯ_81\ІНФОРМАЦІЯ_111», «Telegram Web/ІНФОРМАЦІЯ_81\ІНФОРМАЦІЯ_113» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 інформації про листування у програмному забезпеченні «Telegram» та «Telegram Web» із абонентами: « ОСОБА_62 », « ОСОБА_66 », « ОСОБА_71 », «ІНФОРМАЦІЯ_96», «ІНФОРМАЦІЯ_91» не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено інформацію про облікові записи: у встановленому програмному забезпеченні «Telegram» зареєстровано 3 облікових записи: із номером телефону - « НОМЕР_43 » ім`я « ОСОБА_61 ; із номером телефону - « НОМЕР_54 » ім`я « ОСОБА_94 ; із номером телефону - « НОМЕР_55 » ім`я « ОСОБА_96 »; у встановленому програмному забезпеченні « ОСОБА_102 » зареєстровано 3 облікових записи: із номером телефону - « НОМЕР_45 » ім`я « ОСОБА_80 »; із номером телефону - « НОМЕР_44 » ім`я « ОСОБА_77 »; із номером телефону - « НОМЕР_46 » ім`я « ОСОБА_81 ». У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 у програмному забезпеченні «Viber», «WhatsApp», «Нова Пошта», «Нотатки», «GPS Камера», «NoteCam» інформації про облікові записи не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено збережені записи про контакти, інформація про які наведена у файлі «Контакти телефон.хlsх» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено: збережені записи про дзвінки, інформація про які наведена у файлі «Дзвінки телефон.хlsх» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2; збережені записи про SMS-повідомлення, інформація про які наведена у файлі «SMS телефон.хlsх» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено: програмне забезпечення - інтернет браузер «Chrome», у якому інформації про відвідування інтернет сторінок не виявлено; програмне забезпечення - інтернет браузер «Opera», у якому виявлено інформацію про відвідування інтернет сторінок. Виявлена інформація була наведена у файлі «Інтернет історія Opera.xlsx» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено програмне забезпечення «Turbo VPN» яке призначене для підміни справжньої ІР адреси. Інформації в журналах браузерів про ІР адреси, які надавалися програмами (VPN програми) для їх підміни при вході у Інтернет мережу у пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 не виявлено. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено інформацію про збережені логіни та паролі, яка наведена у файлі «Логіни та паролі.хlsх» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено текстові документи, інформація про які та самі файли наведені в каталозі «Текстові документи» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2. У пам`яті мобільного телефону Samsung SM-A705N/DS (ІМЕІ): НОМЕР_52 та НОМЕР_53 виявлено: графічні файли, інформація про які та самі файли наведені в каталозі «Графічні файли» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2; відео файли, - інформація про які та самі файли наведені в каталозі «Відео файли» та записано на оптичний диск, що додається до висновку експерта як Додаток 2;
-- висновком експерта №СЕ-19/120-25/3762-КТ від 29.05.2025, згідно якого за результатами судової комп`ютерно-технічної експертизи встановлено, що наданий на дослідження мобільний телефон «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» не містить SIM-карт. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено інформацію про історію підключення SIM- карток, яку наведено у каталозі «Інформація про Sim карки» записаному на карту пам`яті «Transcend», що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено програми: «Viber», «Telegram», «WhatsApp». Програмного забезпечення «Нова Пошта», «Нотатки», «GPS Камера», «NoteCam» в пам`яті телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» не виявлено. В пам`яті наданого на дослідження мобільного телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено: переписку в програмі «Viber», інформацію про яку наведено в каталозі «Viber» записаному на карту пам`яті «Transcend», що додається до висновку експерта як додаток 2; переписку в програмі «Telegram», інформацію про яку наведено в каталозі «Telegram» та підкаталогах з назвами акаунтів записаному на карту пам`яті «Transcend», що додається до висновку експерта як додаток 2; переписку в програмі «WhatsApp», інформацію про яку наведено в каталозі «WhatsApp» записаному на карту пам`яті «Transcend» що додається до висновку експерта як додаток 2. Переписки в програмному забезпечені «NoteCam», «GPS Камера», «Нова Пошта» та «Нотатки» в пам`яті телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM- A525F» не виявлено. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено переписку в програмі «Telegram» із користувачами: « ОСОБА_44 », «ІНФОРМАЦІЯ_96», « ОСОБА_56 », «ІНФОРМАЦІЯ_91» інформацію про яку наведено в каталозі «Telegram» та підкаталогах з назвами акаунтів та назвами користувачів записаному на карту пам`яті «Transcend», що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель « SМ-А5 25 F» виявлено: обліковий запис назва «ІНФОРМАЦІЯ_68», номер телефону «НОМЕР_74», email « ІНФОРМАЦІЯ_23 » в програмі «Viber»; обліковий запис назва «ІНФОРМАЦІЯ_60», ім`я користувача « ОСОБА_103 », номер телефону « НОМЕР_35 », ID «НОМЕР_75» в програмі «Telegram»; обліковий запис назва «ІНФОРМАЦІЯ_59», ім`я користувача « ОСОБА_104 », номер телефону « НОМЕР_15 », ID «НОМЕР_76» в програмі «Telegram»; обліковий запис назва «ІНФОРМАЦІЯ_13», ім`я користувача « ОСОБА_105 », номер телефону « НОМЕР_19 », ID « НОМЕР_56 » в програмі «Telegram»; обліковий запис назва « ОСОБА_91 », номер телефону « НОМЕР_19 », ID «НОМЕР_75» в програмі «Telegram»; обліковий запис назва «ІНФОРМАЦІЯ_89», ім`я користувача « ОСОБА_106 », номер телефону « НОМЕР_48 », ID « НОМЕР_57 » в програмі «Telegram»; обліковий запис назва «ІНФОРМАЦІЯ_88», ім`я користувача « ОСОБА_107 », номер телефону « НОМЕР_47 », ID « НОМЕР_58 » в програмі «Telegram»; обліковий запис назва « ОСОБА_65 », номер телефону « НОМЕР_38 », ID «НОМЕР_77» в програмі «Telegram»; обліковий запис назва « ОСОБА_108 », номер телефону « НОМЕР_34 » в програмі «WhatsApp». Облікових записів в програмному забезпечені «NoteCam», «GPS Камера», «Нова Пошта» та «Нотатки» в пам`яті телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» не виявлено. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено інформацію про контакти телефону, яка наведена у файлі «Контакти.xlsx» записаному на карту пам`яті «Transcend» що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено інформацію про дзвінки, яка збережена у файл «Дзвінки.xlsx» та SMS повідомлення, яка збережена у файл «SMS повідомлення.xlsx» записаному на карту пам`яті «Transcend» що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено: програмне забезпечення (інтернет браузер) « Google Chrome », у якому виявлено інформацію про відвідування інтернет-сторінок, яка наведена у файлі «Історія Chrome.x1.sx» записаному на карту пам`яті «Transcend» що додається до висновку експерта як додаток 2; програмне забезпечення (інтернет браузер) « Тог Browser », проте інформації про відвідування інтернет-сторінок за допомогою даного програмного забезпечення в пам`яті телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» не виявлено. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено програмне забезпечення «VPN Proxy Master», призначене для підміни IP адреси. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» в журналі браузерів інформації про ІР адреси, які надавалися програмами (VPN програми) для їх підміни при вході у Інтернет мережу не виявлено. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено інформацію про логіни, яку наведено у файлі Логін.xlsx» записаному на карту пам`яті «Transcend», що додається до висновку експерта як додаток 2. Збережених паролів в пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» не виявлено. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено текстові документи інформація, про які та самі файли наведена в каталозі «Текстові документи» записаному на карту пам`яті «Transcend», що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого на дослідження телефону «Samsung Galaxy А52» модель «SM-A525F» виявлено: графічні файли (фото), інформація про які та самі файли наведена в каталозі «Графічні файли» записаному на карту пам`яті «Transcend» що додається до висновку експерта як додаток 2; відео файли, інформація про які та самі файли наведена в каталозі «Відео файли» записаному на карту пам`яті «Transcend» що додається до висновку експерта як додаток 2; 
-- висновком експерта №СЕ-19/120-24/3764-КТ від 15.04.2025, згідно якого за результатами судової комп`ютерно-технічної експертизи встановлено, що в пам`яті SIM-картки з маркуванням « НОМЕР_59 », що знаходилась в наданому телефоні «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено ідентифікаційні номери SIM-картки: ICCID - НОМЕР_60 , IMSI - НОМЕР_61 . Інформації про абонентський номер не виявлено. На наданому на дослідження мобільному телефоні «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено інформацію про історію підключення СІМ-карток, яку записано в файл «історія CIM.jpg» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження мобільному телефоні марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено програми «Viber», «Нова Пошта», «Нотатки», «Telegram». Програм «WhatsApp», «GPS Камера», «NoteCam» в пам`яті телефону не виявлено. Інформації про переписки в програмах «Viber», «WhatsApp», «Telegram», «Нова Пошта», «Нотатки», «GPS Камера», «NoteCam» в пам`яті мобільного телефону не виявлено. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено інформацію про записи в програмі «Нотатки», скопіювати яку наявними засобами не видалось можливим, зображення інформації, у вигляді в якому вони відображаються на екрані записано в каталог «Нотатки» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено обліковий запис номер: email « ІНФОРМАЦІЯ_24 », в програмі «Нотатки». Інформації про облікові записи програм «Viber», «WhatsApp», «Telegram», «Нова Пошта», «GPS Камера», «NoteCam» в пам`яті телефону не виявлено. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено інформацію про контакти, яку записано в файл «контакти.xisx» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. В нам`яті наданого мобільною телефону марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено інформацію про дзвінки та СМС-повідомлення, яку записано у файли «дзвінки.xlsx» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено: web браузер «Google Chrome» та інформацію про інтернет історію в ньому, яка записана у файл «Історія Chrome.xlsx» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2; web браузер «Samsung» та інформацію про інтернет історію в ньому, яка записана у файл «Історія Samsung.xlsx» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження мобільному телефоні марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено програму «Proton VPN» призначену для підміни справжньої IP адреси. На наданому на дослідження мобільному телефоні марки «Samsung Galaxy А25 5G» інформації про IP адреси які надавалися програмами (VPN програми) не виявлено. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено збережені логіни (інформації про збережені паролі не виявлено) інформація про які записана у файл «логіни.xlsx» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено текстові документи, інформація про файли та самі файли записано в каталог «текстові документи» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено графічні файли, інформація про файли та самі файли записано в каталог «графічні файли» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Samsung Galaxy А25 5G» виявлено відео файли, інформація про файли та самі файли записано в каталог «відео файли» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2;
-- висновком експерта №СЕ-19/120-24/3765-КТ від 18.04.2025, згідно якого за результатами судової комп`ютерно-технічної експертизи встановлено, що наданий на дослідження телефон «Redmi 6А» не містить сім-карт. На наданому на дослідження мобільному телефоні марки «Redmi 6А» виявлено програми «Нова Пошта», «Нотатки». Програм «Viber», «WhatsApp», «Telegram», «GPS Камера», «NoteCam» в пам`яті телефону не виявлено. Інформації про переписки в програмах «Viber», «WhatsApp», «Telegram». «Нова Пошта», «Нотатки», «GPS Камера», «NoteCam» в пам`яті мобільного телефону не виявлено. В пам`яті телефону виявлено інформацію про 1 відправлення в додатку «Нова Пошта» скопіювати яку наявними засобами не видалось можливим, зображення інформації, у вигляді в якому вона відображається на екрані записано в каталог «Нова Пошта» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Redmi 6А» виявлено обліковий запис номер « НОМЕР_19 » назва « ОСОБА_43 » в програмі «Нова Пошта». Інформації про облікові записи програм «Viber», «WhatsApp», «Telegram», «Нотатки», «GPS Камера», «NoteCam:»/в пам`яті телефону не виявлено. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Redmi 6А» інформації про контакти не виявлено. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Redmi 6А» виявлено інформацію про дзвінки яку записано у файл «дзвінки.xlsx» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. Інформації про CMC повідомлення в пам`яті наданого мобільного телефону не виявлено. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Redmi 6А» виявлено: web браузер «Google Chrome», інформації про інтернет історію в ньому не виявлено; web браузер «МІ браузер» та інформацію про інтернет історію в ньому, скопіювати яку наявними засобами не видалось можливим, зображення інформації, у вигляді в якому вона відображається на екрані записано в каталог «Історія МІ» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження мобільному телефоні марки «Redmi 6А» програм призначених для підміни справжньої IP адреси не виявлено. На наданому на дослідження мобільному телефоні марки «Redmi 6А» інформації про IP адреси які надавалися програмами (VPN програми) не виявлено. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Redmi 6А» виявлено обліковий запис Google email « ІНФОРМАЦІЯ_25 » назва «ІНФОРМАЦІЯ_114». Збережених паролів на наданому на дослідження мобільному телефоні не виявлено. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Redmi 6А» текстових документів не виявлено. В пам`яті наданого мобільного телефону марки «Redmi 6А» графічних (фото) та відео файлів не виявлено;
-- протоколом огляду від 02.04.2025 зафіксовано проведення огляду вмісту спеціальних упакувань WAR1725997, у яке поміщено ноутбук «Lenovo LOQ15JRX9» та PSP3245584, у яке поміщено ноутбук «Acer N20C5» на факт виявлення інформації щодо розповсюдження символіки нацистського тоталітарного режиму в застосунку для дзвінків і обміну повідомлення «Telegram». Після відкриття застосунку «Telegram» встановлено, що останній потребує підключення до мережі Інтернет. Після надання доступу до мережі Інтернет видно наявних два акаунти в даному застосунку, а саме: «ІНФОРМАЦІЯ_59» ( ОСОБА_111 ), зареєстрований на мобільний номер НОМЕР_15 та «ІНФОРМАЦІЯ_115» ( ОСОБА_112 ), зареєстрований на мобільний номер НОМЕР_62 . Під час огляду чатів та каналів вбачається переписка з різними користувачами щодо замовлення продукції нацистського тоталітарного режиму за грошову винагороду, також наявні чати з користувачами, які замовляли продукцію з символікою нацистського тоталітарного режиму у ОСОБА_5 через його сторінки; 
-- висновком експерта №СЕ-19/120-25/4601-КТ від 06.06.2025, згідно якого за результатами судової комп`ютерно-технічної експертизи встановлено, що у наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» виявлено програму «Telegram Desktop». Програм «Однокласники», «Тік Ток», «Facebook», «Viber», «WhatsApp», «Нова Пошта», «Signal», «Messenger», «Вконтакте» не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» інформації про переписки в програмах «Однокласники», «Тік Ток», «Facebook», «Viber», «WhatsApp», «Нова Пошта», «Signal», «Messenger», «Вконтакте» не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» інформації в переписці програми «Telegram» із користувачами « ОСОБА_44 », «ІНФОРМАЦІЯ_96», « ОСОБА_56 » не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» виявлено обліковий запис назва «ІНФОРМАЦІЯ_59», номером телефон}'" « НОМЕР_15 » логіном « ІНФОРМАЦІЯ_3 », обліковий запис назва « ОСОБА_34 », номером телефону « НОМЕР_34 » логіном « ІНФОРМАЦІЯ_26 », в програмі «Telegram Desktop». Інформації про облікові записи програм «Однокласники», «Тік Ток», «Facebook», «Viber», «WhatsApp», «Нова Пошта», «Signal», «Messenger», «Вконтакте» не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» виявлено програмне забезпечення - інтернет браузери: «Google Chrome», «Opera», «Microsoft Edge», «Tor Browser» інформацію про відвідування інтернет-сторінок за допомогою браузерів «Google Chrome», «Орега» та «Microsoft Edge», яку наведено відповідно у файлах «Історія Chrome.xlsx», «Історія Opera.xlsx» «Історія Edge.xlsx» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» виявлено програми «Hotspot Shield», «Тог Browser» призначені для підміни справжньої IP адреси. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» в журналах браузерів IP інформації про адреси, які надавалися програмами (VPN програми) для їх підміни при вході у Інтернет мережу не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» виявлено збережений логін « ІНФОРМАЦІЯ_24 » пароль « ОСОБА_113 » до сайту « ІНФОРМАЦІЯ_27 » в браузері «Microsoft Edge». На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» виявлено текстові документи, інформація про які наведена у файлі "Інформація про текстові документи", самі файли наведено в каталозі "текстові документи", записаних на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Lenovo» виявлено графічні файли, інформація про які наведена у файлі "Інформація про текстові файли.хІsх", самі файли наведено в каталозі "Графічні файли", записаних на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2;
-- висновком експерта №СЕ-19/120-25/4605-КТ від 11.06.2025, згідно якого за результатами судової комп`ютерно-технічної експертизи встановлено, що наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» виявлено програму «Telegram Desktop». Програм «Однокашники», «Тік Tok», «Facebook», «Viber», «WhatsApp», «Нова Пошта», «Signal», «Messenger», «Вконтакте» не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» інформації про переписки в програмах «Однокласники», «Тік Ток», «Facebook», «Viber», «whatsapp», «Telegram», «Нова Пошта», «Signal», «Messenger», «Вконтакте» не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» інформації в переписці програми «Telegram» із користувачами «ІНФОРМАЦІЯ_44», «ІНФОРМАЦІЯ_96», « ОСОБА_56 » не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» інформації про облікові записи програм «Однокласники», «Тік Tok», «Facebook», «Viber», «WhatsApp», «Telegram», «Нова Пошта», «Signal», «Messenger», «Вконтакте» не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» виявлено програмне забезпечення - інтернет браузери: «Mozilla», «Microsoft Edge», «Tor Browser», «DuckDuckGo», «Incognition» інформацію про відвідування інтернет- сторінок за допомогою браузерів «Mozilla», «Microsoft Edge», «Tor Browser», «DuckDuckGo», «Incognition» яку збережено в каталог «Інтернет історія» у файлах з назвами браузерів на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» виявлено програми «Tor Browser», «DuckDuckGo», «Incognition» призначені для підміни справжньої IP адреси. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» в журналах браузерів IP інформації про адреси, які надавалися програмами (VPN програми) для їх підміни при вході у Інтернет мережу не виявлено. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» виявлено збережені логіни та паролі в браузері «Mozilla» які наведені у файлі «Логіни паролі-xlsx» на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» виявлено текстові документи, інформація про які наведена у файлі "Інформація про текстові документи", самі файли наведено в каталозі "текстові документи", записаних на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2. На наданому на дослідження ноутбуці торгової марки «Acer» виявлено текстові документи, інформація про які наведена у файлі "Інформація про графічні файли.хІsх", самі файли наведено в каталозі "Графічні файли", записаних на оптичному диску, що додається до висновку експерта як додаток 2; 
-- протоколом огляду від 21.03.2025 зафіксовано проведення огляду фіскальних чеків, перетягнутих гумками жовтого кольору та синього зошиту, у який вклеєні фіскальні чеки. При огляді синього зошита, наявні вкладені фіскальні чеки, а саме експрес накладні, із зазначенням номерів, дат оформлення, в яких відправником вказано ОСОБА_5 , одержувачами є різні фізичні особи; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000595 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Головацького із координатами місцезнаходження широта 49.5683138 довгота 25.6326200, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Головацького в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5683138 довгота 25.6326200. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 07.04.2025 №СЕ-19/120-25/4140-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 1,5709 грама; 
-- протоколом огляду від 10.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725070, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ19/120-25/4140-НЗПРАП від 07.04.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000596 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Головацького із координатами місцезнаходження широта 49.5678713 довгота 25.6332590, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Головацького в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5678713 довгота 25.6332590. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 04.04.2025 №СЕ-19/120-25/4137-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone) в перерахунку на діючу речовину становить 1,6856 грама; 
-- протоколом огляду від 10.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725072, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ19/120-25/4147-НЗПРАП від 04.04.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000597 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Дружби із координатами місцезнаходження широта 49.5739030 довгота 25.5810515, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Дружби в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5739030 довгота 25.5810515. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 09.04.2025 №СЕ-19/120-25/4133-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 1,4518 грама; 
-- протоколом огляду від 10.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725047, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ19/120-25/4133-НЗПРАП від 09.04.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000598 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Головацького із координатами місцезнаходження широта 49.5669737 довгота 25.6346269, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Головацького в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5669737 довгота 25.6346269. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 04.04.2025 №СЕ-19/120-25/4261-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-pyrrolidinovalerophenone) в перерахунку на діючу речовину становить 0,4294 грама; 
-- протоколом огляду від 21.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725064, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ19/120-25/4261-НЗПРАП від 10.04.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000599 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Головацького із координатами місцезнаходження широта 49.5665577 довгота 25.6351392, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Головацького в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5665577 довгота 25.6351392. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 07.04.2025 №СЕ-19/120-25/4138-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 1,47720 грама; 
-- протоколом огляду від 10.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2635325, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ19/120-25/4138-НЗПРАП від 07.04.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000600 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Головацького із координатами місцезнаходження широта 49.5664614 довгота 25.6353273, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Головацького в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5664614 довгота 25.6353273. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 29.04.2025 №СЕ-19/120-25/4262-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, яка знаходиться в прозорому полімерному пакеті на застібку, який знаходився у згортку з полімерної клейкої стрічки зеленого кольору, котрий поміщений у спец упакування CRI1122161, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 1,4699 грама; 
-- протоколом огляду від 22.05.2025 було оглянуто сейф-пакет №2724851, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ19/120-25/4262-НЗПРАП від 29.04.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено; 
-- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025211040000601 від 21.03.2025, відповідно до фабули якого в межах кримінального провадження №12023211010000658 від 02.09.2023 проведено огляд місця події в м. Тернополі неподалік вул. Дружби із координатами місцезнаходження широта 49.5693821 довгота 25.5864974, де ОСОБА_5 повторно, незаконно збув шляхом розставлення один згорток, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента зеленого кольору, в якому знаходиться невідома речовина; 
-- протоколом огляду місця події від 21.03.2025 з таблицями ілюстрацій до нього, із якого встановлено, що об`єктом огляду являється земельна ділянка, неподалік вул. Дружби в м. Тернополі із координатами місцезнаходження широта 49.5693821 довгота 25.5864974. Під час огляду було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору із невідомою речовиною, обмотаний клейкою стрічкою типу ізолента; 
-- висновком експерта Тернопільського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України від 28.03.2025 №СЕ-19/120-25/3939-НЗПРАП, згідно якого за результатами судової експертизи матеріалів, речовин та виробів встановлено, що надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору, яка знаходиться в прозорому полімерному пакеті на застібку, який знаходився у згортку з полімерної клейкої стрічки зеленого кольору, котрий поміщений у спец упакування CRI1122150, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 1,4641 грама; 
-- протоколом огляду від 01.04.2025 було оглянуто сейф-пакет №2725287, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою "Номер, дата висновку (фабула)": висновок експерта №СЕ19/120-25/3939-НЗПРАП від 28.03.2025. Судовий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду - не виявлено.
Під час дослідження письмових матеріалів кримінального провадження, які подавалися прокурором у доведення вини обвинувачених, будь-яких клопотань чи заперечень з приводу визнання неналежності чи недопустимості доказів стороною захисту не заявлялися, а також не поступало клопотань щодо перегляду відеозаписів, які є додатками до протоколів обшуку, огляду предметів, проведення огляду місця події і відсутні сумніви щодо їх правдивості та достовірності.
Долучені прокурором в ході судового розгляду у доведеність вини ОСОБА_5 у вчинені кримінального правопорушення за ст. 307 КК України протокол огляду від 07.03.2025, яким зафіксовано проведення огляду мобільного телефону, чорного кольору торгової марки «Redmi 6А», ІМЕІ НОМЕР_63 , НОМЕР_64 ; протокол огляду від 07.03.2025, яким зафіксовано проведення огляду мобільного телефону сірого кольору торгової марки «SAMSUNG GALAXY А25 5G», ІМЕІ НОМЕР_65 , НОМЕР_66 ; протокол огляду від 19.03.2025, яким зафіксовано проведення огляду мобільного телефону чорного кольору торгової марки «SAMSUNG GALAXY А52» серійний номер НОМЕР_67 , ІМЕІ НОМЕР_68 , НОМЕР_69 судом визнаються як неналежні докази у доведення вчинення ОСОБА_5 злочину, оскільки не містять в собі доказової інформації, що і зазначено у вказаних протоколах.
У статті 94 вказаного Кодексу визначено, що суд за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись Законом, оцінює не тільки кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, але й сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення. 
Обвинувальний вирок може бути постановлений судом лише в тому випадку, коли вина обвинуваченої особи доведена поза розумним сумнівом. Тобто, дотримуючи засади змагальності та виконуючи свій професійний обов`язок, передбачений ст. 92 КПК України, обвинувачення має довести перед судом за допомогою належних, допустимих та достовірних доказів, що існує єдина версія, якою розумна і безстороння людина може пояснити факти, встановлені в суду, а саме - винуватість особи у вчиненні кримінального правопорушення, щодо якого їй пред`явлено обвинувачення.
Поряд з цим суд відзначає, що органом досудового розслідування ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , серед інших кримінальних правопорушень, обвинувачуються у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 - ч. 1 ст. 436-1 КК України, як виготовлення символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму, вчиненому за попередньою змовою групою осіб по обставинах, які викладені в обвинувальному акті.
За наслідком дослідження доказів суд вважає, що органом досудового розслідування зайво включено у формулу кримінально-правової кваліфікації дій ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , попри інкримінований їм злочин за ч. 1 ст. 436-1 КК України, ще і посилання на статтю Загальної частини кримінального закону, а саме на ч. 2 ст. 28 КК України та із зазначенням про це у формулюванні обвинувачення.
Тому, дії обвинувачених по обставинах вчиненого ними спільного кримінального правопорушення як виконавцями, викладеного в обвинувальному акті та доведеного під час судового розгляду кримінального провадження, слід кваліфікувати лише за ч. 1 ст. 436-1 КК України відносно кожного із них із відповідним формулюванням обвинувачення. Вказівка у формулі кримінально-правової кваліфікації на статтю 28 КК України є зайвою.
При вчиненні процесуальних дій судом на перекваліфікацію кримінального правопорушення в порядку ч. 3 ст. 337 КК України за наслідками розгляду кримінального провадження не порушені права обвинувачених на свій захист від кваліфікації судом нового обвинувачення, оскільки стороною захисту повністю та в цілому визнається факт спільного вчинення ОСОБА_5 і ОСОБА_6 кримінально караних дій, і по яких надавалися ними показання, які підпадають під ознаки та містять склад кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 436-1 КК України по обставинах, які викладені в обвинувальному акті по відношенню до кожного із обвинувачених.
Таким чином, суд приходить до переконання про доведеність винуватості обвинуваченої ОСОБА_6 у вчиненні кримінального правопорушення та кваліфікує її дій за ч. 1 ст. 436-1 КК України, як виготовлення символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму.
За наслідками розгляду кримінального провадження, суд приходить до переконання про доведеність винуватості обвинуваченого ОСОБА_5 у вчиненні кримінальних правопорушень та кваліфікує його дії: за ч. 1 ст. 436-1 КК України, як поширення, публічне використання символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму; за ч. 1 ст. 436-1 КК України, як виготовлення символіки націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режиму; за ч. 2 ст. 436-1 КК України, як поширення символіки націонал-соціалістичного (Нацистського) тоталітарного режиму, вчинене повторно; за ч. 2 ст. 307 КК України, як незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут особливо небезпечних психотропних речовин; за ч. 2 ст. 307 КК України, як незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут особливо небезпечних психотропних речовин, вчинене повторно; за ч. 3 ст. 307 КК України, як незаконне придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечних психотропних речовин в особливо великих розмірах, вчинене повторно.
При призначенні покарання обвинуваченій ОСОБА_6 суд, відповідно до вимог ст.ст. 50, 65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, яке є нетяжким злочином, фактичні обставини кримінального провадження, особу винуватої, яка позитивно характеризується за місцем проживання, є не судимою, офіційно працевлаштована, на утриманні перебувають три дитини. Обставин, які обтяжують відповідальність судом не встановлено. До обставин, які пом`якшують відповідальність суд відносить повне і беззаперечне визнання своєї вини у пред`явленому обвинуваченню, щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення.
Враховуючи наведене, суд приходить до переконання, що ОСОБА_6 слід призначити покарання в межах санкції статті обвинувачення, а саме у виді обмеження волі на певний строк. 
Разом з тим суд, враховуючи вищенаведені пом`якшуючі для покарання обставини, приймаючи до уваги особу обвинуваченої, враховуючи думку сторін кримінального провадження та позицію державного обвинувача щодо виду покарання, приходить до переконання, що є всі підстави для звільнення обвинуваченої ОСОБА_6 відповідно до ст. 75 КК України від відбування покарання з випробуванням із встановленням іспитового строку та з метою забезпечення належної поведінки обвинуваченої у період його дії на неї слід покласти передбачені п. 1, 2 ч. 1, п. 2 ч. 3 ст. 76 КК України обов`язки, оскільки ОСОБА_6 може бути перевихована без реального відбування призначеного судом покарання, що буде необхідним і достатнім для її виправлення та попередження нових злочинів. 
Водночас, з метою забезпечення належної поведінки ОСОБА_6 в період дії іспитового строку нагляд за останньою слід покласти відповідно до ч. 4 ст. 76 КК України на орган пробації за місцем проживання. 
При призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_5 суд, відповідно до вимог ст.ст. 50, 65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, два з яких є нетяжкими злочинами, інші - тяжкими і особливо тяжким злочинами, фактичні обставини кримінального провадження, особу винуватого, який позитивно характеризується за місцем проживання, є не судимий, його вік. Обставин, які обтяжують відповідальність судом не встановлено. До обставин, які пом`якшують відповідальність суд відносить повне і беззаперечне визнання своєї вини у пред`явленому обвинуваченню, щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, поведінку обвинуваченого під час досудового розслідування та судового провадження, який не ухилявся від розслідування і розгляду кримінального провадження, а також, в даному випадку суд відносить до обставини, яка пом`якшує відповідальність добровільне перерахування коштів в сумі 605 600 грн., які були сплачені заставодавцем за обвинуваченого, на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку Збройних Сил України. 
Так, згідно ст. 69 КК України, за наявності кількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків засудження за корупційний злочин, призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, або перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за цей злочин. На підставах, передбачених у частині першій цієї статті, суд може не призначати додаткового покарання, що передбачене в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу як обов`язкове.
Відповідно до п. 8 Постанови Пленуму Верховного Суду України №7 від 24.10.2003р. «Про практику призначення судами кримінального покарання» призначення основного покарання, нижчого від найнижчої межі, передбаченої законом за даний злочин, або перехід до іншого, більш м`якого виду основного покарання, або не призначення обов`язкового додаткового покарання (ст. 69 КК) може мати місце лише за наявності декількох (не менше двох) обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, з урахуванням особи винного. Вказана норма Закону передбачає, що у кожному такому випадку суд зобов`язаний у мотивувальній частині вироку зазначити, які саме обставини справи або дані про особу підсудного він визнає такими, що істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину і впливають на пом`якшення покарання, а в резолютивній - послатися на ч. 1 ст. 69 КК України.
Таким чином, за наявності декількох обставин, що пом`якшують покарання за вчиненні кримінальні правопорушення обвинуваченим ОСОБА_5 , а саме: повне визнання обвинуваченим вини, щире каяття, активне сприяння розкриттю злочину, його поведінку після вчинення кримінального правопорушення, яка була спрямована на своєчасне розкриття злочину та встановлення всіх фактичних обставин кримінального правопорушення і його негайне припинення, враховуючи при цьому добровільне перерахування коштів в сумі 605 600 грн., які були сплачені заставодавцем за обвинуваченого, на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку Збройних Сил України, а також враховуючи позицію державного обвинувача, висловлену в судових дебатах стосовно виду покарання, суд вбачає за можливість застосувати частини 1 та 2 статті 69 Кримінального кодексу України при призначенні обвинуваченому ОСОБА_5 основного покарання по пред`явленому обвинуваченню за ч. 3 ст. 307 КК України. 
Враховуючи наведене суд приходить до переконання, що ОСОБА_5 слід призначити покарання в межах санкцій статей обвинувачення, а саме у виді позбавлення волі на певний строк без конфіскації майна за ч. 1 ст. 436-1, ч. 2 ст. 436-1 КК України, у виді позбавлення волі на певний строк із конфіскацією майна за ч. 2 ст. 307 КК України, у виді позбавлення волі із конфіскацією майна на певний строк із застосуванням ст. 69 КК України по пред`явленому обвинуваченню за ч. 3 ст. 307 КК України.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно визначити ОСОБА_5 покарання у виді позбавлення волі на певний строк з конфіскацією майна.
ОСОБА_5 згідно протоколу затримання був затриманий 06 березня 2025 року та ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 06 березня 2025 року відносно нього застосований запобіжний захід у виді тримання під вартою із визначенням застави.
У зв`язку із внесенням застави ОСОБА_5 04 грудня 2025 року був звільнений із ДУ «Чортківська установа виконання покарань (№26)».
Тому, згідно ст. 72 КК України у строк призначеного ОСОБА_5 покарання слід зарахувати термін його попереднього ув`язнення із 06 березня 2025 року по 04 грудня 2025 року (включно).
В ході досудового розслідування даного кримінального провадження постановами слідчого були визнані речовими ряд предметів, речовин та засобів, долю яких слід вирішити в порядку ст. 100 КПК України, а саме:
-- виписку по рахунку № НОМЕР_70 на трьох аркушах, звіт по транзакціях з використанням/без використання БПК на двох аркушах; інформацію (роздруківка) про рух коштів банківських рахунків у АТ «Ощадбанк» на ім`я ОСОБА_5 на трьох аркушах; CD-R диск, на якому містяться відомості про рух коштів на рахунку у АТ КБ «Приватбанк» ОСОБА_5 ; CD-R диск, на якому містяться відомості про рух коштів на рахунку у АТ «Універсал Банк» ОСОБА_5 ; інформацію про перелік ІР-адрес та інше на 7 аркушах, інформацію про прив`язку номерів мобільних телефонів до банківських карт; CD-R диск, на якому міститься інформація щодо стану рахунків та руху коштів по рахунках, які відкрито в АТ «Ощадбанк» стовно ОСОБА_5 ; CD-R диск, на якому міститься інформація щодо стану рахунків та рух коштів на рахунках, які відрито в установі АТ КБ «Приватбанк» стосовно ОСОБА_5 - слід залишити при матеріалах кримінального провадження.
-- картонну коробку розміром 155х105х105 мм з клейкою чорною стрічкою та товарно-транспортною накладною, які наклеєні на вказану коробку; керамічну білу чашку з нанесеним логотипом у вигляді орла та «свастики»; червону нарукавну пов`язку із нанесенням плінтом у вигляді білого кола та чорної «свастики» в ньому; чек та зошити із чеками; квитанцію до платіжної інструкції на переказ кошівки №3939995034; поліетиленове упакування сірого кольору у розмірі 180х125 мм з написом чорним маркером «Герн 17» та товарну-транспортну накладну, яка наклеєна на вказане упакування; нарукавну пов`язку червоного кольору з пришитою на ній емблемою у вигляді білого кола та чорної «свастики», фіскальний чек про переказ коштів за послуги ТОВ «Нова пошта»; кружку білого кольору із нацистською символікою; пов`язку на руку із нацистською символіко та упакування «Нової пошти»; пов`язку на руку чорного кольору із нацистською символікою; брелок із нацистською символікою; пов`язку на руку із нацистською символікою на упакування «Нової пошти»; сейф-пакет №2724934, в якому міститься PVP (1-феніл-2піролідин-1-іл-пентан-1-он), масою 1,39627 грама; сейф-пакет №61772030, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 524,6377 грама; сейф-пакет №2725374, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 0,8336 грама; сейф-пакет №2725355, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 12,3253 грама; сейф-пакет №2725356, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 4,2743 грама; сейф-пакет №2725311, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 7,0801 грама; сейф-пакет №2725287, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4641 грама; сейф-пакет №2725045, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4227 грама; сейф-пакет №2635329, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,48110 грама; сейф-пакет №2725057, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4910 грама; сейф-пакет №2725318, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 7,1433 грама; сейф-пакет №2725349, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 7,0434 грама; сейф-пакет №2725301, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 7,6742 грама; сейф-пакет №2635826, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 9,20148 грама; сейф-пакет №2725070, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,5709 грама; сейф-пакет №2725072, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,6856 грама; сейф-пакет №2725047, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4518 грама; сейф-пакет №2725064, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 0,4264 грама; сейф-пакет №2635325, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,47720 грама; сейф-пакет №2724851, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4699 грама; комплект форми (кітель із зображенням свастики, штани, кепка), який поміщений у спеціальне упакування WAR1725994, кітель сірого кольору із зображенням свастики, який поміщений у спеціальне упакування WAR1725995, кітель коричневого кольору із зображенням свастики, який поміщений у спеціальне упакування WAR1725996, два значки із зображенням свастики, які поміщенні у спеціальне упакування CRI 1122092, годинник із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування CRI 1122571, годинник із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування CRI1122093, два прапора із свастикою, які поміщенні у спеціальне упакування CRI1122477, футболку червоного кольору із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176287, книгу "Моя боротьба" Адольф Гітлер, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176481, білу футболку із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування WAR1886811, книгу Адольф Гітлер "Mein Kampf', яка поміщена у спеціальне упакування WAR1886810, 2 пов`язки червоного кольору та 2 пов`язки чорного кольору із свастикою, які поміщенні у спеціальне упакування CRI 1122096, значок із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування CRI1122094, пов`язку із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування WAR1886807, футболку чорного кольору із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176286, прапор чорного кольору із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування PSP3245585, статуетку у формі орла із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176288, статуетку у формі орла із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування PSP3245366, чеки та записи із чеками, які поміщенні у спеціальне упакування CRI1122398, картину із зображенням Адольфа Гітлера та картину із зображенням офіцера, які поміщенні у спеціальне упакування та скріпленні пломбою В450618, сім-карти у кількості 22 штуки, які поміщенні у спеціальне упакування CRI1122392, згортки коричневого кольору у кількості 8 штук, які поміщені у спеціальне упакування CRI1122577, згортки жовтого кольору у кількості 26 штук, які поміщені у спеціальне упакування CRI1122574, згортки білого кольору у кількості 5 штук, які поміщені у спеціальне упакування CRI 1122575, згортки зеленого кольору у кількості 4 штуки, які поміщені у спеціальне упакування CRI1122578, один зіп-пакет із кристалічною речовиною та попереднє упакування, які поміщені у спеціальне упакування CRI 1122397, речовину у пластиковій ємності, яка поміщена у спеціальне упакування RAW0048748, один зіп-пакет з невідомою речовиною, який поміщений у спеціальне упакування CRI 1122396 - слід знищити після вступу вироку в законну силу.
Застосувати після вступу вироку в законну силу в порядку, передбаченому ст. 96-2 КПК України, ч. 9 ст. 100 КПК України спецконфіскацію до речових доказів, які належать ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , а саме до: комп`ютера, ПЕОМ торговельної марки «DELL Optiplex 9020», принтера торговельної марки «Epson" моделі "L132», мобільного телефону торговельної марки «Samsung» моделі «Galaxy А52»; Мобільних телефонів марки «Samsung» моделі «Galaxy A2556», «Galaxy A52» та «Galaxy A70», ноутбуку «Acer» моделі «M20C5» із зарядним пристроєм, телефону торгівельної марки «Xiaomi» моделі «Redmi 6a», прес моделі XMTG-3000, прес моделі МР-70ВА, сумки з камуфляжним візерунком, які вилучені під час обшуків в ОСОБА_6 та ОСОБА_5 і передані на зберігання до камери речових доказів Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області.
Арешти, які накладені ухвалами слідчих суддів Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 06.06.2025 №607/11523/25; від 11.03.2025 №607/4868/25; від 12.06.2025 №607/11866/25; від 15.04.2025 №607/7678/25; від 11.04.2025 №607/7558/25; від 22.04.2025 №607/8187/25; від 23.05.2025 №607/10546/25 - скасувати після вступу вироку в законну силу.
Також, ОСОБА_114 подане клопотання про скасування арешту із майна та повернення їй вилученого в ході проведеного обшуку в ОСОБА_5 ноутбуку торгівельної марки «Lenovo» модель «LOQ15JRX9», оскільки даний ноутбук нею куплявся за особисті кошти і був переданий її синову ОСОБА_5 у користування. Ту обставину, що даний ноутбук використовувався як засіб вчинення злочину вона не знала, а тому просить повернути їй у власність вилучене майно.
При розгляді клопотання встановлено, що ОСОБА_115 згідно видаткової накладної від 30.12.2024 №ГФФТ-0195-67169877 придбала ноутбук торгівельної марки «Lenovo» модель «LOQ15JRX9» вартістю 42779 грн. Під час проведення обшуку по місцю проживання обвинуваченого ОСОБА_5 , серед іншого, був вилучений даний ноутбук, постановою слідчого визнаний як речовим доказом, із яким проведено необхідні експертизи, а відтак констатовано, що даний ноутбук підпадає під спеціальну конфіскацію, так як використовувався як засіб та знаряддя вчинення кримінального правопорушення ОСОБА_5 .
Проте, враховуючи положення п. 4 ч. 1 ст. 96-2 КК України та надані заявником ОСОБА_115 обґрунтування суд вважає, що заявник не знала про використання належного їй на праві власності ноутбука як знаряддя та засобу вчинення обвинуваченим кримінального правопорушення, а іншого органом досудового розслідування не доведено, а тому вилучений ноутбук торгівельної марки «Lenovo» модель «LOQ15JRX9», який визнаний речовим доказом, необхідно повернути власнику ОСОБА_116 після вступу вироку в законну силу.
У кримінальному провадженні є процесуальні витрати, які слід стягнути солідарно із обвинувачених ОСОБА_5 і ОСОБА_6 в сумі 15145,60 грн. за проведення мистецької експертизи від 27.11.2024 №6669/24-55.
Крім солідарного стягнення вказаних судових витрат, із обвинуваченого ОСОБА_5 також слід стягнути витрати на проведення судових комп`ютерних експертиз, судових експертиз матеріалів, речовина та виробів, дактилоскопічних експертиз на загальну суму 120 070,50 грн. 
Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 12.01.2026 обвинуваченому ОСОБА_5 змінено запобіжний захід із застави на особисте зобов`язання із покладенням обов`язків, який, враховуючи заявлене прокурором клопотання слід продовжити до шістдесяти днів, оскільки кримінальне провадження завершення шляхом ухвалення обвинувального вироку, проте вирок не вступив у законну силу, а наявність ризиків у кримінальному провадженні існує і для уникнення яких ОСОБА_5 слід продовжити дію запобіжного заходу із покладеними обов`язками. 
На підставі наведеного та керуючись ст.ст. 96-1, 96-2, 100, 174, 370, 374, 615 КПК України, розділу ІІ КПК України суд -
УХВАЛИВ:

ОСОБА_5 визнати винуватим у вчинені кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307, ч. 3 ст. 307, ч. 1 ст. 436-1, ч. 2 ст. 436-1 КК України та призначити йому за даними кримінальними правопорушеннями наступні покарання:
-- за ч. 2 ст. 307 КК України - у виді 6 (шести) років позбавленні волі з конфіскацією майна;
-- за ч. 3 ст. 307 України із застосуванням ст. 69 КК України - у виді 6 (шести) років 1 (одного) місяця позбавлення волі з конфіскацією майна;
-- ч. 1 ст. 436-1 КК України - у виді 2 (двох) років позбавлення волі без конфіскації майна;
-- за ч. 2 ст. 436-1 КК України - у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі без конфіскації майна.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити ОСОБА_5 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років 1 (одного) місяця з конфіскацією майна.

Зарахувати на підставі ст. 72 КК України у строк призначеного обвинуваченому ОСОБА_5 покарання термін його попереднього ув`язнення із 06 березня 2025 року по 04 грудня 2025 року (включно).
Строк відбування призначеного судом покарання ОСОБА_5 рахувати з моменту звернення вироку до виконання.

ОСОБА_6  визнати винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 436-1 КК України та призначити їй за даним кримінальним правопорушенням покарання у виді 2 (двох) років обмеження волі без конфіскації майна.

На підставі ст. 75 КК України ОСОБА_6 звільнити від відбування покарання з випробуванням із встановленням іспитового строку на 1 (один) рік. 
Згідно п.п. 1, 2 ч. 1, п. 2 ч. 3 ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_6 наступні обов`язки:
- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання;
- не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.

Згідно ч. 4 ст. 76 КК України нагляд за ОСОБА_6 в період дії іспитового строку покласти на орган пробації за місцем проживання.

Речові докази:
-- виписку по рахунку № НОМЕР_70 на трьох аркушах, звіт по транзакціях з використанням/без використання БПК на двох аркушах; інформацію (роздруківка) про рух коштів банківських рахунків у АТ «Ощадбанк» на ім`я ОСОБА_5 на трьох аркушах; CD-R диск, на якому містяться відомості про рух коштів на рахунку у АТ КБ «Приватбанк» ОСОБА_5 ; CD-R диск, на якому містяться відомості про рух коштів на рахунку у АТ «Універсал Банк» ОСОБА_5 ; інформацію про перелік ІР-адрес та інше на 7 аркушах, інформацію про прив`язку номерів мобільних телефонів до банківських карт; CD-R диск, на якому міститься інформація щодо стану рахунків та руху коштів по рахунках, які відкрито в АТ «Ощадбанк» стовно ОСОБА_5 ; CD-R диск, на якому міститься інформація щодо стану рахунків та рух коштів на рахунках, які відрито в установі АТ КБ «Приватбанк» стосовно ОСОБА_5 - залишити при матеріалах кримінального провадження.
-- картонну коробку розміром 155х105х105 мм з клейкою чорною стрічкою та товарно-транспортною накладною, які наклеєні на вказану коробку; керамічну білу чашку з нанесеним логотипом у вигляді орла та «свастики»; червону нарукавну пов`язку із нанесенням плінтом у вигляді білого кола та чорної «свастики» в ньому; чек та зошити із чеками; квитанцію до платіжної інструкції на переказ кошівки №3939995034; поліетиленове упакування сірого кольору у розмірі 180х125 мм з написом чорним маркером «Герн 17» та товарну-транспортну накладну, яка наклеєна на вказане упакування; нарукавну пов`язку червоного кольору з пришитою на ній емблемою у вигляді білого кола та чорної «свастики», фіскальний чек про переказ коштів за послуги ТОВ «Нова пошта»; кружку білого кольору із нацистською символікою; пов`язку на руку із нацистською символіко та упакування «Нової пошти»; пов`язку на руку чорного кольору із нацистською символікою; брелок із нацистською символікою; пов`язку на руку із нацистською символікою на упакування «Нової пошти»; сейф-пакет №2724934, в якому міститься PVP (1-феніл-2піролідин-1-іл-пентан-1-он), масою 1,39627 грама; сейф-пакет №61772030, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 524,6377 грама; сейф-пакет №2725374, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 0,8336 грама; сейф-пакет №2725355, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 12,3253 грама; сейф-пакет №2725356, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 4,2743 грама; сейф-пакет №2725311, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 7,0801 грама; сейф-пакет №2725287, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4641 грама; сейф-пакет №2725045, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4227 грама; сейф-пакет №2635329, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,48110 грама; сейф-пакет №2725057, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4910 грама; сейф-пакет №2725318, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 7,1433 грама; сейф-пакет №2725349, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 7,0434 грама; сейф-пакет №2725301, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 7,6742 грама; сейф-пакет №2635826, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 9,20148 грама; сейф-пакет №2725070, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,5709 грама; сейф-пакет №2725072, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,6856 грама; сейф-пакет №2725047, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4518 грама; сейф-пакет №2725064, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 0,4264 грама; сейф-пакет №2635325, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,47720 грама; сейф-пакет №2724851, в якому міститься PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) масою 1,4699 грама; комплект форми (кітель із зображенням свастики, штани, кепка), який поміщений у спеціальне упакування WAR1725994, кітель сірого кольору із зображенням свастики, який поміщений у спеціальне упакування WAR1725995, кітель коричневого кольору із зображенням свастики, який поміщений у спеціальне упакування WAR1725996, два значки із зображенням свастики, які поміщенні у спеціальне упакування CRI 1122092, годинник із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування CRI 1122571, годинник із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування CRI1122093, два прапора із свастикою, які поміщенні у спеціальне упакування CRI1122477, футболку червоного кольору із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176287, книгу "Моя боротьба" Адольф Гітлер, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176481, білу футболку із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування WAR1886811, книгу Адольф Гітлер "Mein Kampf', яка поміщена у спеціальне упакування WAR1886810, дві пов`язки червоного кольору та дві пов`язки чорного кольору із свастикою, які поміщенні у спеціальне упакування CRI 1122096, значок із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування CRI1122094, пов`язку із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування WAR1886807, футболку чорного кольору із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176286, прапор чорного кольору із свастикою, який поміщений у спеціальне упакування PSP3245585, статуетку у формі орла із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування RIC2176288, статуетку у формі орла із свастикою, яка поміщена у спеціальне упакування PSP3245366, чеки та записи із чеками, які поміщенні у спеціальне упакування CRI1122398, картину із зображенням Адольфа Гітлера та картину із зображенням офіцера, які поміщенні у спеціальне упакування та скріпленні пломбою В450618, сім-карти у кількості 22 штуки, які поміщенні у спеціальне упакування CRI1122392, згортки коричневого кольору у кількості 8 штук, які поміщені у спеціальне упакування CRI1122577, згортки жовтого кольору у кількості 26 штук, які поміщені у спеціальне упакування CRI1122574, згортки білого кольору у кількості 5 штук, які поміщені у спеціальне упакування CRI 1122575, згортки зеленого кольору у кількості 4 штуки, які поміщені у спеціальне упакування CRI1122578, один зіп-пакет із кристалічною речовиною та попереднє упакування, які поміщені у спеціальне упакування CRI 1122397, речовину у пластиковій ємності, яка поміщена у спеціальне упакування RAW0048748, один зіп-пакет з невідомою речовиною, який поміщений у спеціальне упакування CRI 1122396 - знищити після вступу вироку в законну силу.
-- ноутбук торгівельної марки «Lenovo» модель «LOQ15JRX9» - повернути власнику ОСОБА_116 після вступу вироку в законну силу.

Арешти, які накладені ухвалами слідчих суддів Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 06.06.2025 №607/11523/25; від 11.03.2025 №607/4868/25; від 12.06.2025 №607/11866/25; від 15.04.2025 №607/7678/25; від 11.04.2025 №607/7558/25; від 22.04.2025 №607/8187/25; від 23.05.2025 №607/10546/25 - скасувати після вступу вироку в законну силу.

Застосувати після вступу вироку в законну силу в порядку, передбаченому ст. 96-2 КПК України, ч. 9 ст. 100 КПК України спецконфіскацію до речових доказів, які належать ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , а саме до: комп`ютера, ПЕОМ торговельної марки «DELL Optiplex 9020», принтера торговельної марки «Epson" моделі "L132», мобільного телефону торговельної марки «Samsung» моделі «Galaxy А52»; Мобільних телефонів марки «Samsung» моделі «Galaxy A2556», «Galaxy A52» та «Galaxy A70», ноутбуку «Acer» моделі «M20C5» із зарядним пристроєм, телефону торгівельної марки «Xiaomi» моделі «Redmi 6a», прес моделі XMTG-3000, прес моделі МР-70ВА, сумки з камуфляжним візерунком, які вилучені під час обшуків в ОСОБА_6 та ОСОБА_5 і передані на зберігання до камери речових доказів Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області.

Стягнути з ОСОБА_5 судові витрати за проведення судових експертиз на суму 120 070,50 грн.

Стягнути солідарно із обвинувачених ОСОБА_5 та ОСОБА_6 в користь держави судові витрати в сумі 15 145,60 грн. 

Запобіжний захід обвинуваченому ОСОБА_5 у виді особистого зобов`язання із покладеними обов`язками, який застосований ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 12.01.2026 продовжити до 23 год. 59 хв. 22 квітня 2026 року.

Апеляція на вирок може бути подана до Тернопільського апеляційного суду через Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області протягом тридцяти діб з моменту його проголошення.
Копії вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченим та прокурору. Інші учасники судового провадження мають право отримати копію вироку в суді.

Головуючий суддя	ОСОБА_1